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TİCAreT Bakanlığı Rehberlik ve Teftiş Kuru-
lu Başkanlığınca geçen yıl gerçekleştirilen 
denetimlere ilişkin açıklama yapıldı. Açıkla-
mada, rehberlik ve Teftiş Kurulu Başkanlı-
ğınca geçen yıl gerçekleştirilen denetimler 
neticesinde tahakkuk ettirilen 6,4 milyar 
liralık kamu alacağının tahsilatına başlandı-
ğını bildirildi. S.6’da

TürKİYe İstatistik Kurumu (TÜİK), 2023 
yılına ilişkin "Gelir Dağılımı İstatistikleri" 
bültenini açıkladı.

HAne halkı kullanılabilir gelirinin, hane halkı 
büyüklüğü ve kompozisyonu dikkate alına-
rak hesaplanan eşdeğer hane halkı büyük-
lüğüne bölünmesiyle elde edilen "eşdeğer 
hane halkı kullanılabilir fert gelirine" göre, 
en yüksek gelire sahip yüzde 20'lik grubun 
toplam gelirden aldığı pay, 2023'te bir önce-
ki yıla kıyasla 1,8 puan artarak yüzde 49,8 
oldu. S.6’da

Ticaret Bakanlığı 6,4 milyar 
liralık kamu alacağı için 
tahsil işlemlerini başlattı

En zengin yüzde 20’nin
toplam gelirdeki 

payı yüzde 49,8'e çıktı

CumHurİYeT Halk Partisi niğde milletve-
kili Ömer Fethi Gürer, banka kartı ve kre-
di kartıyla yapılan harcama tutarlarının 
geçen yıla göre 2 kattan fazla arttığını 
ve bu harcamalara bakıldığında temel 
ihtiyaçların öncelikte olduğunu belirtti. 
Gürer, “Vatandaşlar yaşamlarını kredi 
kartlarıyla sürdürmeye çalışıyor. 2024 
yılının 12-19 Ocak haftası sadece yemek, 
market ve çeşitli gıda ürünleri için kredi 
ve banka kartından 64 milyar 862 milyon 
TL harcama yapmışlar. Bu harcamaların 
en temel ihtiyaçların başında gelen gıda 
için yapılan harcamalar olması dikkat 
çekicidir” dedi. S.3’te

“Vatandaş, kredi kartıyla 
yaşamını sürdürüyor”

Ankara'da simit 
zammı iptal edildi

10 LİrADAn SATILmAYA DeVAm eDeCeK

CHP nİğDe mİLLeTVeKİLİ Gürer: 

AnKArA Büyükşehir Be-
lediyesi, 2024 yılının ilk 
Arıcılık Eğitim Programı'nı 
Gölbaşı’nda gerçekleştirdi. 
“Kışlatmadan İlkbahara Ko-
loni Yönetimi” konulu eği-
timde arıcılık ile uğraşan 

yetiştiriciler; kış döneminde 
yaşanabilecek sorunlar ve 
çözüm yolları, arı kolonile-
rinin beslenme ihtiyaçları, 
hastalıklarla mücadele 
stratejileri gibi konularda 
bilgilendirildi. S.4’te

BAŞKENTLİ ARICILARA EĞİTİM

AnKArA Simitçiler 
ve Pideciler Esnaf 
Odası Başkanı Sa-
vaş Delibaş, "Cuma 
günü Ankara simi-
dinin satış fiyatının 
10 liradan 15 liraya 
çıkmasına karar 
vermiştik. Daha 
sonra bir değer-
lendirme yaptık ve 
15 liralık fiyatın yüksek 
olduğuna karar verdik.
Zammın iptali kararını 
aldık. Ankara simidinin 
satışı 10 liradan devam 
edecek. Gücümüz yetti-
ğince de 10 liradan sat-
maya devam edeceğiz." 
ifadelerini kullandı.

DeLİBAş, simitçi esnafı-
nın fedakarlık yaptığına 
işaret ederek, "Daha önce 
Toprak Mahsulleri Ofisinden un 
desteği aldık ve bu dönemde 
9 ay hiç zam yapmadık. Yine 
esnafımız desteklenirse bir 
sene de zam yapmayız. Bizim 
için önemli olan ham madde. 
Maliyetler yükselirse mecbur 
zam yapmak zorunda kalıyo-
ruz. Destek alırsak biz de zam 
yapmayız." değerlendirmesin-
de bulundu. S.6’da

Ankara 
Simitçiler ve 

Pideciler esnaf 
Odası Başkanı 
Savaş Delibaş 

YüKSeKÖğreTİm Kurulu 
(YÖK), banka hesaplarının 
yasa dışı amaçlarla kullanıl-
ması halinde karşılaşabile-
cekleri tehlikeler konusunda 
öğrencileri bilgilendirmek 
amacıyla Mali Suçları Araş-
tırma Kurulu (MASAK) ile 

işbirliğine gitti.
mASAK'ın hazırladığı ve 

YÖK'ün üniversitelere gön-
derdiği afişlerle öğrenciler 
banka hesap bilgilerini baş-
kalarıyla paylaşmamaları ve 
hesaplarını kullandırmama-
ları yönünde uyarıldı. S.3’te

YÖK ile MASAK'tan üniversite 
öğrencileri için işbirliği

KAFKAS kökenli sanatçı mahmut 
Koçer, kültürel değerlerden 
yola çıkarak kendine özgü fer-
tility tekniğiyle ortaya koyduğu 
kompozisyonlarını Ankara Çer-
kes Derneği Sergi Salonu’nda 
açtığı “nart Ateşi” isimli ser-
gisi ile sanatseverlerle buluş-
turdu. eserleriyle nart mitolo-
jisine göndermelerde bulunan 
Koçer, new York Times meyda-
nında koleksiyonu gösterilen 
önde gelen Türk sanatçılardan 
biri olarak biliniyor. S.2’de

Mahmut Koçer, Kafkas kültürünün 
değerlerine sanatla sahip çıkıyor 

NAZ AKMAN

İÇİşLerİ Bakanı Ali Yerlika-
ya, Sarıyer'deki Santa maria 
Kilisesi'ndeki silahlı saldırı-
ya ilişkin gün boyu emniyet 
güçlerinin 30 ayrı adrese 
baskın düzenlediğini ve 
şu ana kadar 47 kişinin 
gözaltına alındığını belirte-
rek, "Son olarak belirlenen 
adrese yapılan baskında 
cinayet zanlısı her iki şahıs 
da yakalandı. Zanlıların her 
ikisinin de yabancı uyruk-
lu olduğunu ifade etmek 
istiyorum. Biri Tacikistan-
lı, diğeri rusyalı olan bu 
iki yabancı uyruklunun 
DeAş'lı olduklarını değer-
lendiriyoruz." dedi. S.3'te

Santa Maria Kilisesi'ndeki silahlı 
saldırının failleri yakalandı

İÇİşLerİ Bakanı Ali Yerlikaya, bölü-
cü terör örgütü mensubu terörist-
lerin kırsalda kış aylarında eylem 
yapmak amacıyla 7 ilde mağara ve 
sığınaklara sakladıkları çeşitli silah, 
mühimmat ve patlayıcıların yok 
edilmesine yönelik gerçekleştirilen 
Kahramanlar 47 Operasyonu'nda 
28 barınma alanının imha edildiği-
ni, çok sayıda roketatar, el bombası 
ve 159 kilogram patlayıcı madde-
nin ele geçirildiğini bildirdi. S.3’te

159 kilogram patlayıcı 
madde ele geçirildi

İçişleri 
Bakanı Ali 
Yerlikaya

TürKİYe'nin ilk astronotu Alper Gezeravcı, "Nihayet milletimizin 
heyecanla beklediği o anın geldiğini, tüm ülkemin tek yürek 
fırlatma sürecini takip ettiğini bilmek beni çok duygulandırdı, 
gülümsedim, içimdeki mutluluk bünyeme sığmadı." dedi. S.5’te

“Tüm ülkemin tek yürek fırlatma 
sürecini takip ettiğini bilmek 

beni çok duygulandırdı”

Gezeravcı, Uluslararası Uzay İstasyonu'ndan
gazetecilerin sorularını yanıtladı

İSTAnBuL (AA) - Filistin resmi ajansı WAFA'nın haberine göre 
İsrail savaş uçakları Gazze'nin orta kesiminde yer alan Ez-
Zevayide bölgesinde gazeteci İsam el-Lulu'nun evini hedef aldı. 
Saldırıda, gazeteci Lulu ile eşi, oğlu, gelini ve torunu hayatını 
kaybetti. İsrail ordusunun aylardır saldırılarını sürdürdüğü Gazze 
Şeridi'nde 7 Ekim 2023'ten bu yana 121 gazeteci yaşamını yitirdi.

İsrail'in 
Gazze 
saldırılarında 
bir gazeteci 
daha 
öldürüldü
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ANKARA- Kafkasya halklarının 
sözlü geleneği içinde anlatılan ve büyük 
ölçüde derlenmiş olan yiğitlik destanı 
olarak bilinen Nart destanı insanının 
eğitimi, yaşama hazırlanması, model 
alınacak kişileri ve davranışları göster-
me gibi öğretici görevleri yerine getiri-
yor. Bu nedenle örnek alınacak kahra-
manları ve dünya görüşünü sunuyor, 
kaçınılması gereken davranışları ve 
kötü örnekleri de sergileyip dışlatıyor. 
Mahmut Koçer, toplumlar için önemli bir 
yere sahip olan mitolojilerden zaman 
için modernleşmeyle beraber ciddi an-
lamda kopuşların yaşandığını belirterek, 
mitoloji ile resim aracılığıyla yeniden 
bağ kurulabileceğini ortaya koyarak 
izleyicileri Nart mitolojisinin ikonlarıyla 
buluşturdu. 

RESIMLERINDE KUZEY KAFKAS 
HALKLARININ IKONLARINI 
KULLANIYOR
Ankara Çerkes Derneği Sergi Sa-

lonu’ndaki “Nart Ateşi” isimli sergisiyle 
izleyicileri selamlayan Koçer’in dans 
eden kadınlar, erkekler, motifler, atlar 
gibi kökeninden aldığı değerlerle ortaya 
koyduğu kompozisyonlar ilgiyle takip 
edildi. 30 yıllık sanat yaşamında çizdiği 
binlerce atla da tanınan Koçer, Çerkes-
lerde binlerce yıllık geçmişten süzülerek 
bugünlere gelen bir bilim olarak kabul 
edilen atçılığın kültürle ilişkisini de orta-
ya koyuyor. Çerkescede ‘Şı’ olarak ifade 
edilen atın; hem at hem de erkek kar-
deş anlamına geldiğini belirten Koçer, 
bunun özel bir bağlılık ve asil hayvana 
duyulan sınırsız sevginin ifadesi oldu-
ğunu söyledi. Koçer, “Resimlerimde kul-
landığım tüm ikonlar Nart Mitolojisi’nde 
Kuzey Kafkas halklarında var olmuş 
olan ikonlar. Atlar uzmanlık alanımız, 
at bizim için pek çok şeyi temsil eder. 
Çerkesler ‘Atı bir seyis gibi göster bir 
bey gibi kullan’ derler. Ata hükmetmeyi 
bilen insanlar usta birer binici, usta birer 
savaşçıdır. Tüm eserlerimde at vardır, 
şimdiye kadar binlerce at çalıştım diye-
bilirim, bu nedenle atlarla özdeşleşmiş 
bir sanatçıyım” dedi. 

SANATLA GEÇEN 30 YIL 
‘Fertility’ isimli özgün çizgileriy-

le ürettiği kompozisyonlarıyla ta-
nınan daha önce New York Times 
Meydanı’nda koleksiyonu gösterilen ilk 
sanatçı olarak da bilinen Koçer’in ahşap 
ve farklı yüzeylere yakma tekniği ile 
ürettiği tabloları da sergi kapsamında 
sanatseverlerle buluştu. Ahşap yakma 
sanatında devlet sanatçısı unvanı bulu-
nan Koçer, “1993 yılında ahşap yakma 
ile sanata başladım. Ahşap yakmada 
devlet sanatçısı olarak izleyiciyi se-
lamlıyorum. Sanat yaşamında 30’uncu 
yıl. Resmimle beraber özgün fertility 
tekniğiyle tanınıyorum, bu da benim 
kimliğim, imzamdır. İzleyiciler beni bu 
tekniğimden tanıyorlar. Bu da sanatta 
markalaşma dediğimiz her sanatçının 
ulaşmak isteyeceği noktadır. Çeyrek 
asrı geride bıraktığım sanat yaşamım-
da hızlandığım dönemdeyim. Times 
Meydanı’nda gösterimlerimin yapılması 

sanatta hızlandığım dönem anlamına 
geliyor. Şimdiye kadar yaratımda bulun-
duğum binlerce eserimle 30’uncu yılım-
la beraber bu hızın startını veriyorum. 

KOÇER, “NART ATEŞI SERGISI, 
NART MITOLOJISI’NE BIR 
GÖNDERMEDIR”
Mitolojinin halklar için atfettiği öneme 

işaret eden Koçer, “Nart Ateşi’ sergi-
si Nart Mitolojisi’ne bir göndermedir. 
Mitoloji halkların üretmiş olduğu kendi 
bilinçaltlarındaki genel bağlantının bir 
hikâyeye dönüşme şeklidir diyebiliriz. 
Bütün halklar mitoloji üretmezler, mito-
lojiyi üreten halklardan bugün dünyada 
10 halk varsa bu onların kristalize bir 
halk olduğunu gösterir. Kuzey Kafkasya 
halkı Nart Mitolojilerine sahiptir. Nart 
Mitolojisi’nde bilinç ve bilinçaltındaki 
tüm değerleri sembolize ve ikonlarla 
hikayeleştirerek insanlara anlatırlar. 
Günümüz modern insanı mitoloji bilme-
diği için aslında köklerini de bilmiyor. 
Köklerini bilemediği için de sorunlara 
bazen modern tarzda bakış açılarıyla 
baktığı için yanlış anlamlandırmalar 
yapabiliyor. Geçmişten koptuğunuz için 
daha çok hastalanırsınız, iyileşmeniz 
gecikir. Mitolojiler annelerimizin anlattığı 
hikayeler gibidir. Mitolojiden bu kopuşu 
resim yoluyla yeniden bağ kurdurmaya 
çalışıyorum. Anlatılan mitolojileri doğru 
algılarsak daha doğru yaşayabiliriz, 
yaşamak için gerekli olan enstrümanlar-
dan biridir bu. Dünya mitolojileri içeri-
sinde sadece mitolojilerin kendilerine 
özgü teknik imaj, imge ve sözleri vardır, 
bundan dolayı da bir halkın mitolojisini 
dünyanın tüm halklarının mitolojilerini 
okuyup onları karşılaştırıp anlamak 
aslında iyi de bir okuldur. Çünkü farklı 
imajları barındırırlar. Bu imaj da bizim 
için çok önemlidir. Kuzey Kafkasya halk-
larındaki Nart Mitolojisi sisteminde bazı 

şeyler duyuyorsunuz ki dünyanın hiçbir 
mitolojisinde yok, bu onun üstün veya 
geri kalmışlığıyla ilgili değil, bu yerel 
endemik üretimin getirmiş olduğu dünya 
sistemine bir katkıdır. Yani bir atı yetiş-
tirme biçimi katkıdır, bir otu kullanma 
biçimi katkıdır. O mitolojilerdeki özgün 
çizgileri çağdaş insan da yakalamalı-
dır. Bunu yakalamanın bir noktası da 
resimdir. Görsellik dünyadaki en etkili 
şeylerden biridir, tabi kullanmayı doğru 
bilirseniz” bilgilerini verdi. 

SANAT YOLUYLA 
KÜLTÜR EMEKÇILIĞI 
MISYONUNU 
ÜSTLENIYOR 
Koçer, Kafkas kültü-

ründeki önemli imgeleri 
resmettiği çalışmalarında 

mitolojiden faydalandığını ve izleyiciye 
bu anlamda önemli anekdotlar sundu-
ğunu ifade ederek, “Anlam veremediği-
miz bağlantı insanoğlunda hep vardır, 
bundan dolayı mitoloji üretebilmek, mi-
tolojideki anlamlandırma aslında insani 
var olan durumları rahatlıkla hikayelere 
dönüştürmek önemlidir. Bilinçaltımızda 
kötü duygular saklayabilir bunu mitolo-
jilerde kimi zaman ejderha kimi zaman 
tek gözlü canavar veya tanımlayama-
dığımız varlıklarla yansıtabiliriz. Bilinç 
farkında olduğumuz hayattır, yani ateş 

dediğimiz şey mitolojide farkında oldu-
ğumuz hayatın kendisidir, ikondur imaj-
dır. Bilinç öncesi dediğimiz şey ise biraz 
düşününce aklımıza gelendir. Anlam-
landırılamayan şeyleri halklarımızdan 
öğrendiklerimizle mitolojimizle görsele 
dönüştürüyoruz. Dürüstlük, saygı, iyilik, 
güzellik, varlık, doğuş, ölüm, kayıp, 
tören, ritüel tüm bu önemli kavramları 
Nart Mitolojileri’nde görebiliyoruz. Nart 
Mitolojileri’nin görünen ikonlarını görü-
nen tarafıyla kompozisyonlarla sunmak, 
bu şekilde izleyiciyi selamlamak ve bu 
söylev itibariyle yaklaşmak, kişiyi sanatı 
da bilerek viyola yaparak mitolojilere ha-
kim olmasını sağlamaktır. Kültür emek-
çisi olarak sanatsal bir duruş sergileyip 
sanatın özünü size resimle kompozis-
yonlarla sunuyorum. Nart Mitolojisi’nde 
bazı ana karakterler vardır ki bunlara 
verilen önem günümüzde de toplum 
tarafından hala korunarak sürdürülmeye 
çalışılmıştır. Benim çalışmalarımda da 
görebileceğiniz kadın figürü bunlardan 
biridir. Çerkeslerin kadınlara vermiş 
olduğu değeri üstünlüğü itibariyle omur-
gayı oluşturan mitolojilerdeki kahraman 
Setenay’dır, bu bilge kadın anlamına 
gelir. Kadınlar erkeklere akıl vermeye 
bizim toplumumuzda devam ediyor. 
Anaerkil sistem ataerkil dönüşümle Nart 
Mitolojileri’nde görüldüğü halde kadınlar 
bizim günümüzde çok saygıdeğerdir. 
Aynı şekilde atın da kültür içindeki tem-
sili, önemi yadsınamayacak ölçüdedir, 
neredeyse kutsal bir yere konumlandırı-
lır” diye konuştu. 

SANATSAL ILLÜZYON 
Eserlerinde bolca kullanılan grafik 

biçimlerini akrilik güçlü boyalarla resme-
den, Kafkas kültürünün görsel form ve 
biçimlerini illüstrasyon teknikle ön plana 
çıkaran Koçer, resim tekniğine ilişkin 
ise “Resimlerimde sanatsal illüzyon var, 
sanatı kullanma becerisine sahip birisi 
illüzyonu doğru kullanırsa sanat çarpıcı 
hale gelir. Yaptığımız şey aslında bu. 
Sanatta zanaata çok odaklanıyorum, 
kusursuzluk benim için çok önemli. 
Tablolarımın çekici gelmesinin nedeni; 
sanattaki illüzyonu kullanma ve zanaat-
taki gücü eşleştirme biçimimdir” dedi.  

Kafkas kökenli sanatçı 
Mahmut Koçer’in 
Ankara’daki “Nart 
Ateşi” sergisi 
ilgiyle izlendi
Kafkas kökenli sanatçı Mahmut Koçer, kültürel değerlerden 
yola çıkarak kendine özgü fertility tekniğiyle ortaya koyduğu 
kompozisyonlarını Ankara Çerkes Derneği Sergi Salonu’nda 
açtığı “Nart Ateşi” isimli sergisi ile sanatseverlerle buluş-
turdu. Eserleriyle Nart mitolojisine göndermelerde bulunan 
Koçer, New York Times Meydanında koleksiyonu gösterilen 
önde gelen Türk sanatçılardan biri olarak biliniyor. 

NAZ AKMAN

Etimesgut Belediyesi 100. Yıl Cumhuriyet Kültür 
ve Sanat Merkezi ilk konser heyecanını yaşadı

HABER MERKEZI- Etimesgut Bele-
diyesi 100. Yıl Cumhuriyet Kültür ve Sa-
nat Merkezi (CKM), 100. Yıl Sahnesi’nde 
ilk konserine ev sahipliği yaptı. Salon 
tamamen doldu, müzikseverler şarkıla-
rın tadını çıkardı.

Etimesgut Belediyesi 100. Yıl Cum-
huriyet Kültür ve Sanat Merkezi’nde 
TRT Sanatçısı Şef Suat Yıldırım yö-
netiminde “Eryaman Gökkuşağı Türk 
Müziği Korosu” “Cumhuriyetin 100. Yılı 
Özel Konseri” ile şarkılarını seslendirdi. 
Konser dinleyiciler tarafından yoğun ilgi 

gördü. Konseri Belediye Başkanı Enver 
Demirel müzik severlerle birlikte izledi.

HARIKA MERKEZ 
MUHTEŞEM KONSER
Şef Suat Yıldırım yönetimindeki 

koronun konseri izleyicilerden tam 
not aldı. 100. Yıl Cumhuriyet Kültür ve 
Sanat Merkezi’ni Ankara’ya kazandır-
dıklarını ifade eden Demirel “Muhteşem 
merkez, muhteşem salon, muhteşem 
konser.100. Yıl Cumhuriyet Kültür ve 
Sanat Merkezimiz, 100. Yıl Sahnesi'nde 
ilk konserine ev sahipliği yaptı. Gökku-

şağı Türk Sanat Müziği Koromuzun 100. 
Yıl Özel konseri harikaydı.” şeklinde 
konuştu.

TAM DONANIMLI MERKEZ
Konser sonrasında konuklar mer-

kezde yer alan kütüphane, eğitim alanı 
ve fuaye alanını ziyaret etti. Ankara’nın 
en büyük tiyatrosu ile adını duyuran 
100. Yıl Cumhuriyet Kültür ve Sanat 
Merkezi’nde Devlet Tiyatroları oyunları 
sergileniyor. Merkezde ayrıca kütüp-
hane, konferans salonu, fuaye alanı ve 
nikah salonu da hizmet veriyor.
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Kıbrıs sorununun çözümü için hareketlilik 
artmaya başladı. Bu temaslar yeni bir 

sürece evrilir mi? Şimdiden söylemek zor ancak 
BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in – belki 
ABD ve İngiltere’nin de talepleriyle – görev süresi 
dolmadan son bir çaba içerisine girdiği ortada.

Sadece “Söylenecek yeni bir şey yok, yeni 
görüşmelere gerek yok” havasındaki Türk tarafın-
daki bazı önde gelen siyasi-teknokrat arkadaşların 
yanı sıra Rum ve Yunan tarafında da benzer şekilde 
diplomasiyi zaman kaybı görenler var. Kıbrıs Rum 
lider Nikos Hristodulidis gibi “2017’de Crans 
Montana’da bırakılan yerden başlayalım” 
romantizmini yaşayanlar da var tabii ki. Kısaca bu 
yeni sürecin başlamadan bitmesini dileyenler çok.

YENİ ŞEYLER SÖYLEME ZAMANI
Bir taraf federasyon adı altında kendi hükü-

metine Kıbrıs Türklerinin azınlık haklarıyla yama 
olmasını, diğer taraf ise iki devletli çözüm diyerek 
taksimi savunduğu bir ortamda çözüm için fazla bir 
alan kalmamış gibi görünse de, diplomaside “niyet 
varsa, bir yol da bulunur” ilkesini hatırlamak 
gerekir. Her iki tarafın yaklaşımları bir uzlaşıyı 
mümkün kılmıyor ise belki de ilk aşamada top-
lumları yakınlaştıracak, günlük hayatı geliştirecek, 
kolaylaştıracak bazı adımlar atılabilir, atılmalıdır.

Hep aynı şeyleri tekrarlayarak yeni bir so-
nuç elde etmek müğmkün olmadığına göre, yeni 
yaklaşımlar geliştirilmelidir. Önümüzdeki günlerde 
Kıbrıs Rum liderliğinin geçtiğimiz hafta yaptığı tek 
taraflı “insani” açılımı elimizin tersiyle reddedip, 
“tuzaklarla dolu” veya “anlamsız boş vaatler” 
gibi çeşitli klişe yada alışılagelen cevaplar verme-
miz gayet mümkün. Bir anlamı olur mu bu açıkla-
maların? Maalesef hayır.

Kıbrıslı Türklerin "günlük yaşamlarını iyileş-
tirmeyi" amaçlayan 14 maddelik karar, veya eğer 
alerjiniz yoksa terime, “güven artırıcı önlemlere” 
belki de en değerli yorum yine Rum kesiminde 
gazete haberlerine verilen okuyucu cevapları ara-
sında karşılaştım: “Nihayet Kıbrıs Türklerinin de 
vatandaş olduğunu, hakları olduğunu hatırladık. 
Geç ama doğru bir adım.”

YANLIŞ SORU
Hemen “Kıbrıs Türkleri onların vatandaşı 

değil ki!” diyorsanız eğer, yanılıyorsunuz. İster 
sağa eğilerek, ister sola yaslanarak oturun o güzel 
koltuklarda, Kıbrıs Cumhuriyeti vardır ve Kıbrıs 
Cumhuriyeti’ni Türkiye tanımakta değil, kurucula-
rından birisidir de. Bakmayın arada bir diplomasi-
den, uluslararası hukuktan bihaber bazı arkadaşların 
feveranlarına, Türkiye ne 1963’de, 1964’de, ne de 
1974’de veya 1983’de Kıbrıs Cumhuriyeti’ni öldür-
medi, gömmedi, tanımasını resmen çekmedi. 

Evet, doğrudur, “1964’den bu yana Kıbrıs 
Cumhuriyeti hükümeti anayasal olarak ve 
kurucu anlaşmalara aykırı bir iktidardır, meşru 
değildir” diyebiliriz. Bu da tam doğru olmaz çünkü 
8 Mart 1964’de “gereklilik kuralı” altında Birleş-
miş Milletler Güvenlik Konseyi kurucu antlaşma-
larına ve anayasasına rağmen Kıbrıs Türk kurucu 
ortağı içermeyen sadece Rumlardan oluşan Kıbrıs 
Cumhuriyeti hükümetini adanın tek meşru hüküme-
ti olarak kabul etmiş, tüm işlemlerini o günden bu 
yana o ön kabule göre yapmıştır. Kıbrıs sorununun 
siyasi eşitlik ve egemenliği paylaşma temelinde çö-
zümüne Kıbrıs Rumlarının ayak sürümesi de zaten 

bu acı gerçek nedeniyledir.
ÇÖZÜM İKİ DEVLETLİ, ADA 
GERÇEKLERİNE UYGUN OLMALI
Yine, sadece bu durum bile Kıbrıs sorununun 

çözümünün Kıbrıs Türklerinin ve Türkiye’nin çıka-
rına olduğunu, ne ödün verilirse verilsin, herhangi 
bir yaşayabilecek çözüm rahmetli Kurucu Cum-
hurbaşkanımız Rauf Denktaş’ın hep vurguladığı 
gibi eşit egemenliğe, adanın fiili gerçeklerine ve 
ne kadar zorlanırsak zorlanalım 1968’den bu yana 
süren görüşme sürecinden süzülerek gelen BM 
parametrelerine uygun olmak zorundadır. Adada 
iki ayrı toplum, din ve demokrasi olduğu gerçeğini 
inkar edecek, Türkiye, Yunanistan ve İngiltere’nin 
gerek tarihi gerekse 1960 sisteminden kaynaklanan 
haklarını reddeden bir çözüm elbette ki mümkün 
değildir.

Oluşacak olan çözüm elbette ki iki devletli 
olma durumundadır. İki devletli çözüm ise bağnaz 
bir yaklaşımla sadece iki bağımsız devlet ola-
rak algılandığı durumda başta Türkiye’nin doğu 
Akdeniz ve Kıbrıs çıkarları ve Kıbrıs Türk halkının 
adanın egemenliğinde, yönetiminde, toprağında ve 
denizinde, münhasır ekonomik çıkar alanında Rum 
halkıyla en azından 1960 sisteminde tarif edildi-
ği  7/3 oranıyla eşitliğine uygun bir düzenlemeyle 
uygun olmalıdır.

GENİŞ DÜŞÜNELİM
İki devletli çözüm deyince biraz geniş düşün-

mekte yarar var. İki devletin AB içerisinde konfe-
derasyonu, AB içerisinde iki güçlü devletin gevşek 
federasyonu ve hatta AB içinde ve dışarıda tek 
ama içeride ortak karar gerektiren konular hariç 
tüm alanlarda tam egemen iki devletten oluşacak 
kendine özgü bir Kıbrıs devletler birliği gibi birçok 
yaratıcı formülün bulunması mümkündür. Her 
halükarda bu formüllerden herhangi birinin hayata 
geçirilebilmesinin olmazsa olmazı gerek Kıbrıs 
Rumları gerek Kıbrıs Türkleri açısından hem fiziki 
hem de psikolojik güvenlik duvarlarının inşa edile-
bilmesi gereğidir.

PSİKOLOJİK DUVAR
Görmek ve anlamak gerekir ki Kıbrıs Rumları 

kuzey Kıbrıs’a baktığı zaman Kıbrıs Türk toplu-
munu değil, 85 milyonluk Türkiye’yi görmekte 
ve azınlık psikolojisi içerisinde kendini güvensiz, 
kırılgan, her an saldırıya uğrayabilir görmektedir. 
Kıbrıs Türkleri ise Rumlarla ilişkilerinde kendi-
lerini azınlık psikolojisinde görmekte ve hele tüm 
adayı temsilen sadece Kıbrıs Rumlarının hükmet-
tiği Kıbrıs Cumhuriyeti’nin AB üyeliği sonrasında 
Yunanistan ile bir anlamda birleşmeyi sağladığı 
algısını yaşamaktadır. Fiziki olduğu kadar psikolo-
jik olan çözümün önündeki bu engellerin ortadan 
kaldırılabilme manivelalarından Rumlar açısın-
dan en önemlisi AB üyeliği iken, Kıbrıs Türkleri 
açısından ise Türkiye’nin adadaki varlığı, garan-

törlüğüdür. AB içindeki herhangi bir çözümde AB 
üyesi oluncaya kadar Türkiye’nin İrlanda-İngiltere 
arasında olduğu gibi Kıbrıs ile sınırlı olarak AB 
üyesi haklarına sahip olması güvenlik boyutunun 
olmazsa olmazıdır.

RUMLARIN YENİ “AÇILIMI”
Tam da yeni bir sürecin “ön temasları” yapıldı-

ğı bir dönemde üzerinde oldukça uzun bir zamandır 
konuşulan ve anlaşıldığı kadarıyla gerek sendikalar, 
işverenler ve siyasi partilerle de görüşmeler tamam-
landıktan sonra yapılan 14 maddelik Rum “günlük 
hayatı kolaylaştıran” adımlar, “bakın bir şeyler 
yapıyoruz” mesajını vermeyi amaçlıyor. 

AÇILIM MI, GÖZ BOYAMA MI?
Elbette, “palyatif, göz boyama paketi” gibi 

kınamak da zor. Bir dönemler Türkiye’de kullanı-
lan slogan gibi “Yetmez ama evet” durumu var. 
2007’de Tassos Papadopoulos hükümetinin aldığı 
vatandaşlıkla ilgili kararların sonuçları, o karar 
değiştirilmeden nasıl ortadan kalkacak? Rum yöne-
timinin tek taraflı olarak aldığı 14 maddelik Kıbrıs 
Türklerine yönelik “açılımın” ne sonuç getireceği, 
muhakkak ki, uygulama ile görülecek. Yine de Bir-
leşmiş Milletler Genel Sekreterinin yeni bir temsilci 
ataması ardından ve o temsilcinin de önümüzdeki 
hafta adada yapacağı ilk temas öncesinde bu adım-
ların atılması samimi açılımdan ziyade iyi niyet 
varmış gibi bir imaj çizmeyi amaçladığı yorumları-
na yol açtı.

İYİ NİYET VAR MI?
Niyet okumak belki hatalı olacak ama eğer 

Kıbrıs asıllı ana veya babadan olan ama anne veya 
babası Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan ve 
Kuzey Kıbrıs’tan adaya giriş yapan ya da orada 
yaşayan anne veya babaya sahip çocuklara va-
tandaşlık verilmemesi kararı maalesef kalkmadı. 
Kalkan, Papadopulos’un emri ile o gibi durumlarda 
başvurunun alınması, dosyalanması ve bekletilmesi 
uygulaması neredeyse 17 yıl sonra kaldırılıyor, o 
dosyalar da işleme alınıyor.

Esasa yönelik hiçbir değişiklik olmadığına göre 
anne veya babasının TC vatandaşı olan çocuklar 
ve evlilik yoluyla vatandaşlık alabilme hakkı keyfi 
uygulamalara mahkum halen, değişen bir şey yok. 
Tabii ki bu durum hem Kıbrıs Cumhuriyeti anaya-
sasına hem de fiili olarak diğer ülke vatandaşlarına 
yönelik uygulamalarla uyumlu değil. Zaten gerek 
Avrupa Birliği gerekse de Avrupa kurumlarında 
Kıbrıs Rum yönetiminin sıklıkla karşılaştığı  tüm 
Kıbrıs’ın hükümeti iddiasına rağmen Kıbrıs Türk-
lerine yönelik ayrım yapıldığı şikayetlerine yönelik 
bir adım bu.

Dahası, 2007’den bu yana bekletilen bu gibi 
vatandaşlık başvurularını işleme sokarken yine aynı 
2007 bakanlar kurulu kararının, halen açıklanma-
yan, kriterlerine ve AB müktesebatına uygun davra-
nılacakmış. Kıbrıs Rum lider Nikos Hristodulidis, 

“başvuruları inceleyeceğiz ve kararları yasallık, 
Kıbrıs Cumhuriyetinin yasa ve tüzükleri ile ab 
müktesebatı çerçevesinde verilecek"  diye ilan 
etti. Ne demek bu? Göreceğiz…

DOĞUŞTAN GELEN 
HAKLAR TANINMALI
Ancak, baba veya annesi Kıbrıslı ancak diğeri 

Türkiye hariç herhangi bir diğer ülkeden olan tüm 
çocuklar “ius sanguinis” yani “doğuştan gelen 
haklar” altında otomatik vatandaşlık hakkı kaza-
nırken, niye anne veya babası Türkiye vatandaşı 
olan çocuklar 2007’den bu yana bu hak reddedi-
liyor? Buna son verilecek mi? Belli değil. Ama, 
ısrarla vurgulamak gerekir, doğuştan gelen haklar 
tanınmalıdır.

Dul maaşının hak sahiplerine ödenmesi de 
keza uygulamada test edilmeli. Nöroloji ve genetik 
enstitüsü klinik hizmetlerinden Kıbrıs Türklerinin 
yararlandırılması da önemli bir adım. Acil sağlık ve 
ilaç ihtiyaçlarının tekrar başlaması önemli.

Avrupa Beceriler Yılı eylem planı çerçevesin-
de, insan kaynakları programlarına Kıbrıs Türk 
gençlerinin katılım hakkının sağlanması ve Verim-
lilik Merkezi’nin mesleki eğitim programlarına ve 
Avrupa Birliği müktesebatı gibi konularda eğitim 
seminerlerine Kıbrıs Türklerine katılım hakkının 
verilmesi de keza oldukça anlamlı.

Genç Kıbrıs Türklerinin 18 yaşını doldurdukları 
zaman 220 Euro tutarındaki Genç Kültür Kartı alma 
hakkının ve kültür etkinliklerine katılma imkanının 
sağlanması da önemli.

Yaşlı nüfusa iş bulma programı çerçevesinde 
geçil noktalarında yaşlıların görevlendirmesi geçiş-
lerde ciddi sıkıntılar yaratıyordu. Paket içerisinde 
geçiş noktalarındaki personel sayısının artırılması 
öngörülüyor. Çare olur mu?

METEHAN ADIMI ÖNEMLİ 
Keza, özellikle hafta sonlarında çok uzun 

kuyruklar oluşan Metehan (Ayios Dometios) Geçiş 
Noktasının genişletilmesi de pakette söz verildi. 
Gerçekleşirse önemli bir rahatlama sağlayabilir.

Rum kesimindeki okullarda okuyan Kıbrıs Türk 
çocuklarının okullarına ulaşımı için de Ledra Palas 
Geçiş Noktasında hem geçişi hem okula ulaşımı 
amaçlayan önlemler vaat ediliyor.

Lefkoşa Vatandaş Hizmet Merkezinde Türkçe 
bilen personel istihdam edilmesi de lisan nedeniyle 
yaşanan sıkıntıları gidermede önemli olabilir.

ARITMA TESİSİ, 
DOĞRU YOLDA CİDDİ ADIM
Belki de en önemli adımlar ise son iki önlemde 

yer aldı. Arıtma adada ciddi bir sorun. Haspolat 
(Mia Milia) Atık Su Arıtma Tesisinin düzenli 
çalışmasının devamı çevre duyarlı herkes açısın-
dan büyük bir haber. Ayrıca, özellikle Hala Sultan 
Tekkesi olmak üzere Rum tarafındaki Müslüman 
kutsal yerlerine Kıbrıs Türk erişiminin sağlanması 
vaat ediliyor. Arıtma tesisi, doğru yolda ciddi adım, 
uygulanırsa önemli olabilir.

Açılım mı yoksa göz boyama mı sorusunun ce-
vabı ancak uygulamada görülebilir. Yine de ısrarla 
söylenmesi gereken, uygulamada sıkıntılar görülse 
de insani temasların artmasını amaçlayan, günlük 
hayatı kolaylaştıran tüm önlemler, adada halkları 
yakınlaştırarak çözümü kolaylaştıracak adımlar 
olacaktır.

Adada çözüm, yine, yeniden

  AÇI

  Yusuf KANLI                                                        ykanli@hotmail.com

İçişleri Bakanı Yerlikaya, Santa Maria 
Kilisesi'ndeki saldırıya ilişkin açıklama yaptı:

"Cinayet zanlısı 2 şahıs yakalandı"
ISTANBUL (AA) - İçişleri Bakanı 

Ali Yerlikaya, Sarıyer'deki Santa 
Maria Kilisesi'ndeki silahlı saldırıya 
ilişkin gün boyu emniyet güçlerinin 
30 ayrı adrese baskın düzenlediğini 
ve şu ana kadar 47 kişinin gözaltına 
alındığını belirterek, "Son olarak 
ise saat 22.00'de belirlenen adrese 
yapılan baskında cinayet zanlısı 
her iki şahıs da yakalandı. Zanlıla-
rın her ikisinin de yabancı uyruklu 
olduğunu ifade etmek istiyorum. 
Biri Tacikistanlı, diğeri Rusyalı olan 
bu iki yabancı uyruklunun DEAŞ'lı 
olduklarını değerlendiriyoruz." dedi.

Bakan Yerlikaya, kilisedeki 
pazar ayini sırasında maskeli iki 
kişi tarafından düzenlenen, bir 
kişinin ölümüyle sonuçlanan silahlı 
saldırının ardından yürütülen ope-
rasyonlara ilişkin İstanbul Emniyet 
Müdürlüğü'nde açıklamalarda 
bulundu.

Olayın hemen ardından yaptık-
ları açıklamada faillerin kısa sürede 

yakalayacaklarını kaydettiklerini 
anımsatan Yerlikaya, İstanbul Emni-
yetinin hızlı ve kapsamlı bir çalışma 
başlattığını aktardı.

Yerlikaya, "Gün boyu emniyet 
güçlerimiz 30 ayrı adrese baskın 
düzenledi ve şu ana kadar 47 şahıs 
gözaltına alındı. Son olarak ise 
saat 22.00'de belirlenen adrese 
yapılan baskında cinayet zanlısı 
her iki şahıs da yakalandı. Zanlıla-
rın her ikisinin de yabancı uyruklu 
olduğunu ifade etmek istiyorum. 
Biri Tacikistanlı, diğeri Rusyalı olan 
bu iki yabancı uyruklunun DEAŞ'lı 
olduklarını değerlendiriyoruz. Olayın 
üzerinden 12 saat bile geçmeden 
her iki katil zanlısını yakalayan 
İstanbul Emniyetimize, kahraman 
polislerimize teşekkür ediyorum." 
diye konuştu.

Bakan Yerlikaya, kilisede işlenen 
cinayetle ilgili zanlıların ifadelerinin 
alınacağını, olayla ilgili karanlık nok-
taların aydınlatılacağını söyledi.

Kahramanlar 47 Operasyonu'nda 159 
kilogram patlayıcı madde ele geçirildi

ANKARA (AA) - İçişleri Ba-
kanı Ali Yerlikaya, bölücü terör 
örgütü (BTÖ) mensubu terörist-
lerin kırsalda kış aylarında eylem 
yapmak amacıyla 7 ilde mağara ve 
sığınaklara sakladıkları çeşitli silah, 
mühimmat ve patlayıcıların yok 
edilmesine yönelik gerçekleştirilen 
Kahramanlar 47 Operasyonu'nda 
28 barınma alanının imha edildiğini, 
çok sayıda roketatar, el bombası ve 
159 kilogram patlayıcı maddenin ele 
geçirildiğini bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklamada, 
Mardin, Bitlis, Şırnak, Batman, Siirt, 
Tunceli ve Diyarbakır'da, Dargeçit, 
Nusaybin, Beytüşşebap, Kozluk, 
Sason, Dicle, Lice, Silvan, Eruh, 
Mazgirt ve Cizre kırsalında düzen-
lenen operasyonun 131 tim, 1174 
jandarma özel harekat, komando ve 
güvenlik korucularıyla J-SİHA- ATAK 
helikopterlerinin katılımıyla gerçek-
leştirildiğini belirtti.

Operasyonlarda patlamaya hazır 

hale getirilmiş, düzenekleri kurul-
muş 159 kilogram patlayıcı madde-
nin ele geçirildiğinin bilgisini veren 
Yerlikaya, şunları kaydetti:

"5 RPG-7 roketatar, 8 el bomba-
sı, EYP düzenekleri, zagros keskin 
nişancı tüfeği, 3 AK-47 piyade 
tüfeği, av tüfeği, 12 piyade tüfeği 
şarjörü, 267 mühimmat, 9 elektronik 
devre kartı, 30 el telsizi, optik cihaz, 
el dürbünü, 4 akü, 25 tüple çok 
sayıda örgütsel doküman, mutfak, 
sağlık ve yaşam malzemeleri ele 
geçirildi."

Bakan Yerlikaya, terör örgütünün 
kış aylarında lojistik amaçlı kullan-
mak ve eylem yapmak için hazırla-
dığı inlerin tek tek tespit edilip baş-
larına yıkıldığını vurgulayarak, "Yılın 
365 günü, 4 mevsim, 12 ay, gece 
gündüz demeden terör örgütlerine 
operasyonlar düzenliyoruz. Terörle 
mücadelemiz son terörist etkisiz 
hale getirilinceye kadar kararlılıkla 
devam edecek. Milletimizin duası 
bizimle." ifadelerini kullandı.

HABER MERKEZI- CHP Niğde Milletvekili 
Gürer, “2024 yılının 12-19 Ocak haftasında 
toplam kredi ve banka kartı harcamaları-
nın tutarı 202 milyar 579 milyon TL olarak 
gerçekleşmiştir. 2023 yılının aynı dönemine 
baktığımızda bu rakam 98 milyar 128 milyon 
seviyesindedir. Yani kredi kartı harcamaların-
da bir yılda katlayan bir artış gerçekleşmiştir. 
AKP iktidarı ekonomik krizin faturasını işçinin, 
emekçinin, memurun ve emeklinin maaşları-
na yaptığı sınırlı artışlarla vatandaşın sırtına 
yüklemiştir. Emekli, memur ve işçilere yapılan 
artışlar ceplerine girmeden, yüksek enflasyon 
nedeniyle eriyip gitmiştir. Vatandaş da çareyi 
kredi kartına yüklenmekte ve sürekli bankalara 
borçlanarak, bu borçların faizlerini ödeyerek 
yaşamını sürdürmeye çalışmaktadır.” dedi.

BANKA TAKIPTE, DOSYA ICRADA
 Bankaların vadesinde tahsil edemediği 

için icra takibine aldığı alacak tutarının ise 
5-12 Ocak tarihleri arasında 193 milyar 201 
milyon lira iken, 12-19 Ocak tarihlerinde 194 
milyar 215 milyon liraya ulaştığını belirten 
CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, 
“Bankaların icra takibine aldığı alacak tutarı 1 
hafta içerisinde 1 milyar lirayı geçmiş durum-
da. Geçim sıkıntısında olan vatandaş ister 
istemez kredilere ve kredi kartlarına yükle-
niyor. Ödeyemediği için icra takibi ile baş 

başa kalıyor. Nitekim 1 
Ocak’tan 26 Ocak tarihine 
kadar icra dairelerine 
UYAP üzerinden gelen 
yeni dosya sayısının 
geçen yılın aynı dönemine 
göre 20 bin dosya artarak 
696 bin 420’ye ulaşmıştır. 
Bu çok ciddi bir rakamdır. Borcunu ödeyeme-
diği için icralık duruma düşen vatandaşların 
sayısı her geçen gün artmaktadır.” ifadelerini 
kullandı.

VATANDAŞTA NAKIT OLMADIĞI 
IÇIN KREDI KARTINA VE MARKETE 
MECBUR
 Kredi ve banka kartı harcamalarında uzak 

ara en çok market ve alışveriş merkezi harca-
malarının ilk sırada bulunduğunu belirten Ö. 
Fethi Gürer, “Bu yılın 12-19 Ocak haftasında 
37 milyar 718 milyon market harcaması ya-
pılmış. 2023 yılının aynı döneminde 18 milyar 
464 milyon iken bir yılda 19 milyar artış ya-
şanmış. İkinci sırada yine çeşitli gıda ürünleri 
için 14 milyar 973 milyon TL harcama yapıldığı 
görülüyor. Ayrıca yemek harcamaları için de 
12 milyar 59 milyon TL kredi kartından kulla-
nılmış. Bu üç kalem temel gıda harcamasını 
oluşturmakta ve 64 milyar 862 milyona TL’ye 
denk gelmektedir. Bu üç kalemde yapılan 

harcamalar, toplam kredi kartı harcamalarının 
%32’sine tekabül etmektedir. Vatandaşın nakit 
parası olmadığı için fiyatlar artsa da kartlı alış-
verişe yönelmektedir. Kredi kartından alışveriş 
yapma mecburiyetinde olduğu için marketler-
den daha yüksek fiyatlara da olsa ürün almayı 
göze almaktadır.” dedi.

KART HARCAMALARINDA 
ILK 10 SIRA
Vatandaşlar tarafından 12-19 Ocak 

tarihleri arasında yapılan kart harcamalarına 
bakıldığında ilk sırayı 37 milyar 718 milyon TL 
ile market ve alışveriş merkezi harcamaları 
ve sırasıyla çeşitli gıda ürünleri 14 milyar 974 
milyon TL, giyim 14 milyar 612 milyon TL, 
elektronik eşya 14 milyar 612 milyon TL, hiz-
met sektörü 12 milyar 851 milyon TL,  benzin 
ve akaryakıt 12 milyar 59 milyon TL, yemek 
12 milyar 171 milyon TL, sigorta 9 milyar 348 
milyon TL, sağlık 8 milyar 884 milyon TL ve 
araç servis-yedek parça 12 milyar 59 milyon 
TL şeklinde gerçekleştiği görülmektedir. 

CHP Milletvekili Ömer Fethi Gürer:
"Yemek ve gıda ürünleri 
harcamalarında kart 
imdada yetişiyor"

Öğrenciler hesaplarını başkasına kullandırmasınYÖK ve MASAK'tan uyarı:
ANKARA (AA) - Yükseköğretim Kurulu 

(YÖK), banka hesaplarının yasa dışı amaç-
larla kullanılması halinde karşılaşabilecekleri 
tehlikeler konusunda öğrencileri bilgilendirmek 
amacıyla Mali Suçları Araştırma Kurulu (MA-
SAK) ile işbirliğine gitti.

YÖK'ten yapılan açıklamaya göre, Kurul, 
"son dönemde özellikle üniversite öğrencile-
rinin banka hesaplarını başkalarına kullandır-
mak suretiyle gelir elde ettiği", "kullandırılan 
bu hesapların suç gelirlerinin aklanması, 
terörizmin finansmanı, dolandırıcılık gibi ağır 
hapis cezaları gerektirecek suçlara sebebiyet 
verebileceği" yönünde şikayetler gelmesi üze-
rine MASAK ile işbirliği yaptı.

MASAK'ın hazırladığı ve YÖK tarafından 
üniversitelere gönderilen afişlerde öğrenci-

lere, "Gelecek hesaplarınızı yakmayın. Kara 
para aklama, terör örgütlerinin finansmanı ve 
dolandırıcılık gibi suçların para transferlerinde 
banka hesaplarınızın kullanılması durumunda 
ağır hapis cezasıyla karşılaşabilirsiniz. Banka 
hesaplarınızı başkalarına kullandırmayın." 
uyarısı yapıldı.

YÖK ayrıca, öğrencileri bilgilendirmek için 
Emniyet Genel Müdürlüğü Siber Suçlarla Mü-
cadele Birimi ve ODTÜ Enformatik Enstitüsü 
Siber Güvenlik Anabilim Dalı uzmanlarından 
görüş alarak video hazırladı.

YÖK'ün sosyal medya hesaplarından 
paylaşılmak üzere hazırlanan videoda, ODTÜ 
Enformatik Enstitüsü Siber Güvenlik Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Cihangir Tezcan, 
öğrencilerin hesaplarının kötü niyetli kişilerce 

farklı yöntemlerle kullanılabileceğine dikkati 
çekti.

Tezcan, siber saldırı yoluyla öğrencilerin 
banka hesaplarına erişilebileceğini, para karşı-
lığında öğrencilerin hesaplarını kısa süreliğine 
kullanmanın teklif edilebileceğini veya dolan-
dırıcıların e-mail, SMS yoluyla link gönderip 
hesap bilgilerini ele geçirilebileceğini anlattı.

Emniyet Genel Müdürlüğü Siber Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı Soruşturma Şube 
Müdürü Erden Şahin de bilinçli internet kullan-
madıkları için öğrencilerin hedef haline gelebil-
diğini belirtti. Öğrencilerin kredi kartı bilgilerini 
paylaşmaları, "oltalama" tabir edilen linklere 
girmeleri nedeniyle hesaplarının kullanıldığını 
ifade eden Şahin, dikkatli olunması gerektiğini 
vurguladı.
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Halkın, ezilenlerin, sömürülenlerin, 
emekçinin yanında olmanın, çilelerini, 

dertlerini seslendirmenin, dile getirmenin her 
daim bir bedeli olmuştur bu ülkede.

Bu bedeli ödeyenlerden biri de Anadolu 
rock müziğinin önemli temsilcilerinden Cem 
Karaca’ydı. Şarkılarından ötürü sistem tara-
fından cezalandırılan ve söylediği şarkılardan 
ötürü yurttaşlıktan çıkarılan usta sanatçı uzun 
yıllar memleket özlemi ile Almanya’da yaşa-
mını sürdürmüştü.

Memleketin sesi olmak, garibanların 
dertlerini eserleriyle dile getirmek için her 
türlü baskıyı göğüsleyen, haksızlığa uğrayan 
usta sanatçının yaşamöyküsünü anlatan “Cem 
Karaca’nın Gözyaşları” filmi gösterime çıktı.

Yüksel Aksu’nun yönetmenliğini üstlendi-
ği,  oğlu Emrah Karaca’nın danışmanlığında 
senaryosunu Onur Böber, Özden Uçar ve Emre 
Saltık’ın kaleme aldığı yapım,  Emrah, Ka-
racaoğlan ve Pir Sultan Abdal’dan esinlenen 
Anadolu rock müziğinin sahiciliğini, önemini 
bir kez daha gözler önüne seriyor.

Tiyatrocu Mehmet Karaca (Fikret Kuşkan) 
ile Toto Karaca (Yasemin Yalçın) çiftinin oğlu 
Muhtar Cem Karaca (İsmail Hacıoğlu) baba-
sının diplomat olması yönündeki baskısına 
karşın içinde dinmeyen tutkusu müziğe ilk adı-
mını atar. İlkokulda başlayan bu tutku, annesi 
Toto’nun desteği ile büyük denizlere yelken 
açmasına yol açar. 

Baba Mehmet Karaca, oğlunun müzik sev-
dasını engellemeye kalkışsa da başarılı olamaz.  
Muhtar Cem Karaca, dönülmez yola adımını 
çoktan atmıştır bile. Babası memlekette sa-
natçıya önem verilmediğini, cezalandırıldığını 
söylese de Cem Karaca, halkın, ezilenlerin, 

sömürülenlerin, memleketin sesi olmaya karar 
vermiştir.

Cem, dönemin popüler yabancı parçalarını 
garden partilerde söylemeye başlar. Baba Meh-

met Bey, Cem’i bulunduğu ortamdan uzak-
laştırmak amacıyla Türkiye’nin İstanbul’dan 
ibaret olmadığını, Anadolu’yu, oradaki yoksul-
luğu, garibanlığı, kimsesizleri görmesi gerekti-
ğini söyler, hatta onu müzikten caydırmak için 
asker kaçağı olduğunu ihbar eder.

Memleketin sesi olmaya kafasına yerleşti-
ren Cem Karaca askerlikte Anadolu’nun özü 
olan halk müziğinin önemini kavrar ve her 
şeyi göze alarak memleketin muhalif sesi olur. 
Devrimci öğrencilerin davetini geri çevirmez, 
gençlerin Dolmabahçe’de bulunan ABD’nin 6. 
Filo’sunu protesto ettiği konsere katılarak onla-
rın duygularını müziği ile kamuoyuna iletir.

Nerede ezilen, sömürülen, gariban varsa 
orada Cem Karaca ve arkadaşları vardır. “Na-
mus Belası”, “Tamirci Çırağı”, “1 Mayıs”, 
“Obur Dünya”, “Bindik Bir Alamete Gidi-
yoruz Kıyamete”, “Ceviz Ağacı” gibi kült 
şarkıları besteler.

Konserleri bombalanan, basılan Cem 
Karaca’nın proset müziği birilerini rahatsız 
etmeye başlamıştır ve hakkında çeşitli soruş-
turmalar başlatılır. Kendisine rahat verilmeye-
ceğini ve hapse atılacağını sezen Cem Karaca , 
babasının telkini ile eşi ve oğlu Emrah’ı geride 
bırakarak Almanya’ya gider.

12 Eylül darbe yönetimin kararı ile Türk 
yurttaşlığı elinden alınan Muhtar Cem Karaca, 

acı, hüzün ve hastalıklı sürgün yıllarını aile ve 
evlat özlemi ile geçirmeye başlar. Hakkında 
400 yıl hapis cezası istenen sanatçı memleke-
tine dönebilmeyi iple çeker. Ve o gün gelir çok 
sevdiği ülkesine, ailesine kavuşur. Ne ki birçok 
acılar yaşadığı gibi, babasını da yitirmiştir. 

Ülkesine döndükten sonra siyasi görüşünde 
birtakım savrulmalar yaşasa da Muhtar Cem 
Karaca emekçinin ve emeğin yanındaki duruşu 
ile her daim sevgi ile anılıyor. Bu anlam-
da Yüksel Aksu imzalı “Cem Karaca’nın 
Gözyaşları”nı kaçırmayın derim. İsmail Ha-
cıoğlu ve Toto Karaca’nın oyunculukları göz 
kamaştırıyor.

Cem Karaca, Erkin Koray, Barış Manço, 
Selda Bağcan, Fikret Kızılok, Haluk Levent, 
Özdemir Erdoğan, Barış Akarsu, Özdemir 
Erdoğan, Murat Göğebakan gibi müzisyen-
lerin yanı sıra Moğollar, Dadaşlar, Kurtalan 
Ekspresi ve 3 Hürel gibi gruplar Anadolu 
rock müziğinin önemli temsilcileriydi. Tümü 
Anadolu’nun bağrından çıkan unutulmaz eser-
leri bestelemiş ve söylemişlerdir.

Anne tarafından akrabam olan Erol 
Çavuşoğlu’nun koleksiyonundan öğrencilik 
yıllarımda Cem Karaca’yı tanımış ve şarkıla-
rını keyifle dinlemiştim. Hala da dinliyorum 
özellikle “Tamirci Çırağı” ve  “1 Mayıs 
Marşı”nı. 

Bu ülkede aydın olmanın, ezilenlerin, 
emekçinin, garibanların, sömürülenlerin 
yanında olmanın, emeği savunmanın bedeli 
çok ama çok ağır. Sahi ne kadar çok demokrat 
insan sistemin kurbanı oldu, cezalandırıldı. Ne 
ki bu bedeli göze alan aydın insanlar gariban-
ların sesi olmaya ve demokrasi mücadelesini 
sürdürüyor. 

Aydın olmanın bedeli var bu ülkede

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 2024 yılının ilk Arıcılık Eğitim Programı'nı Gölbaşı’nda 
gerçekleştirdi. “Kışlatmadan İlkbahara Koloni Yönetimi” konulu eğitimde arıcılık ile uğraşan 

yetiştiriciler; kış döneminde yaşanabilecek sorunlar ve çözüm yolları, arı kolonilerinin 
beslenme ihtiyaçları, hastalıklarla mücadele stratejileri gibi konularda bilgilendirildi

HABER MERKEZİ- Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi, Başkentli yerli 
üreticileri düzenlediği eğitim prog-
ramlarıyla bilgilendirmeye devam 
ediyor.

  Kırsal Hizmetler Daire Başkan-
lığı, arıcıların kovanlarıyla uyumlu 
bir şekilde kış mevsimini geçirme-
lerine yardımcı olmak ve ilkbahara 
sağlıklı kolonilerle giriş yapmalarını 
sağlamak amacıyla “Kışlatmadan 
İlkbahara Koloni Yönetimi” konulu 
eğitim programı düzenledi.

BAŞKENTTE ARICILIK 
EĞİTİMLERLE 
DESTEKLENİYOR
2024 yılının ilk eğitim programı 

Gölbaşı ilçesinde arıcılıkla uğraşan 
yerli üreticilerin katılımıyla gerçek-
leştirildi. Arıcıların verimli bir sezon 
geçirmelerini sağlamak amacıyla 
düzenlenen eğitimde;  arıların kış 
aylarında doğal olarak beslenme-
si ve kışlatma süreçlerinde dikkat 
edilmesi gereken püf noktalar 
katılımcılara anlatıldı. Türkiye’de bir 
ilke imza atan ve Başkent Arıcılık 
dergisini yerli üreticilerle buluşturan 
Ankara Büyükşehir Belediyesi, eği-
tim programlarını diğer ilçelerde de 
gerçekleştirecek.

Kışlatmadan İlkbahara Koloni 
Yönetimi eğitimini veren Kırsal 
Hizmetler Daire Başkanlığı Ziraat 
Mühendisi Suat Beşoğlu, “Bugün 
Gölbaşı’nda Kışlatmadan İlkbahara 
Koloni Yönetimi eğitimimizi gerçek-
leştirdik. Özellikle yoğun bir katılım 
var ve arıcılarımız ilgiyle de takip 
ediyorlar. Kış sezonunda teorik 
eğitimler yapıyoruz, sezon başladı-
ğında da uygulamalı eğitimlerimizi 
gerçekleştireceğiz. Tüm sezon 
arıcılarımızın eğitim faaliyetleriyle 

yanında olacağız, arıcılığı ileriye 
taşımak önceliğimiz. Kışlatma süre-
cinde üreticilerimize ilçe ilçe giderek 
eğitimlerimizi tamamlayacağız” diye 
konuştu. Beşoğlu, arıcıların merak 
ettikleri konular hakkında sorduğu 
soruları da tek tek yanıtladı.

ARICILAR GÜNCEL 
GELİŞMELERİ TAKİP ETME 
İMKÂNI BULUYOR
Eğitime katılan arıcılar, bilgi pay-

laşımı ve deneyim alışverişi imkânı 
bulduklarını belirterek, benzer et-

kinliklerin gelişmeleri yakından takip 
etmelerine ve arıcılık pratiklerini 
güncel tutmalarına yardımcı olduğu-
nu ifade ettiler.

Yerli üreticiler düzenlenen eğitim 
programı için Ankara Büyükşehir 
Belediyesine şu sözlerle teşekkür 
etti:

-Sezai Özçelik: “Gölbaşı Hacılar 
Mahallesi’nde yaşıyorum ve 2 yıldır 
arıcılık ile uğraşıyorum. Bu eğitime 
katılmak benim için çok yararlı oldu. 
Arıcılığın Ankara’da geliştirilmesi için 
önemli bir adım olduğunu düşünü-
yorum.”

-Sadettin Kahraman: “ABB 
tarafından çıkarılan dergi ve eğitim-
ler için çok teşekkür ediyorum. Bu 
eğitimlerin devam etmesi gerektiğini 
düşünüyorum.”

-Sadık Yeşilada: “Gölbaşı Güna-
lan Mahallesi’nden katılıyorum arıcı-
lık ve çiftçilik yapıyorum. Eğitim çok 
güzel hocamız çok faydalı bilgiler 
aktardı.  Gençlerimizin de bu eğitim-
lerden faydalanmasını istiyoruz.”

-Sadık Çayırlı: “Gölbaşı Emirler 
Mahallesi’nde çiftçilik yapıyorum ve 
arıcılık ile uğraşıyorum. Eğitimi çok 
verimli buldum, bu işi daha bilinçli 
yapmamıza katkı sağlıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi'nden 
Başkentli arıcılara eğitim

Baran: “Konkordato müessesesi borçlu kadar 
alacaklıyı da gözetecek şekilde yeniden düzenlenmeli”

HABER MERKEZİ- Ankara Ticaret 
Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Gürsel Baran, konkordato uygula-
malarının, bir şirketi iflastan korurken 
başka işletmelerin iflasının önünü açma 
tehlikesi taşıdığını belirterek, “Konkordato 
müessesesi borçlu kadar alacaklıyı da 
gözetecek şekilde yeniden düzenlenmeli” 
dedi. Baran, ticari hayatın bir zincir gibi 
birbirine bağlı olduğuna dikkat çekerek, 
“Konkordato uygulamasının ticari siste-
min işleyişini bozmasının önüne geçmek 
için alacaklıların borçlarını ödeyecek, 
borçludan da faiziyle birlikte tahsil edecek 
bir fon oluşturulabilir” diye konuştu. 
Baran, ABD ve Avrupa ülkelerindeki kon-
kordato uygulamalarında, işletmeyi iflasın 
eşiğine getiren şirketin yönetim kade-
mesine de sorumluluğu nedeniyle çeşitli 
yaptırımlar uygulandığını kaydetti.

KONKORDATO ALACAKLI İÇİN 
KORKULU RÜYA
ATO Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel 

Baran, yazılı bir açıklama yaparak, kon-
kordato müessesenin art niyetli kullanı-
mının önüne geçilmesi için yeniden ele 
alınması ve alacaklı işletmelerin de mağ-
dur olmaması için bir fon oluşturulması 
önerisinde bulundu. 15 Mart 2018 tarihli 
Resmi Gazete’de yayımlanan 7101 Sayılı 
İcra ve İflas Kanunu ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 
konkordato müessesesinin işlevselliğinin 
artırılarak, iflas erteleme müessesesinin 
yürürlükten kaldırıldığını hatırlatan Baran, 
“Beş yılı aşan uygulama süresi içerisinde 

konkordato müessesesi alacaklılar için 
korkulu rüya haline geldi” dedi.

Son dönemde basın yayın organla-
rında, konkordato ilanı için başvuruda bu-
lunan şirket sayısının arttığına ilişkin ha-
berlerin yer aldığına dikkat çeken Baran, 
borçluyu iflastan korumak, alacaklının da 
mağduriyetinin önüne geçmek amacıyla 
oluşturulan konkordato sisteminin art 
niyetli kullanılabildiğini söyledi. Konkorda-
to süreçlerinin iflas durumundaki şirketin 
alışveriş yaptığı, tedarik görevi üstlenen 
firmaları olumsuz etkilediğini bildiren 
Baran, “Firmalar, konkordato ilan eden 
firmadan en az 2 yıl boyunca alacaklarını 
tahsil edemiyor, icra davası bile açamı-
yor. Alacağını tahsil edip etmeyeceği 2 yı-
lın sonunda da belli olmuyor. Konkordato 
sisteminde alacaklının kendini güvence-
de hissedebileceği bir dayanağı maalesef 
yok. Sistem bir şirketi kurtarmak hedefiy-
le işlerken, o şirketten alacağı olan işlet-
melerin varlığını riske sokuyor. Bir zincir 
halinde işleyen ticari sistemde, alacağını 
tahsil edemeyen borcunu da ödeme ko-
nusunda sıkıntı yaşıyor. Böylelikle zincir 
bir yerden kırıldığında ticari sistem zarar 
görüyor. Konkordato ilan eden şirketin 
borcunu ödemek için değil koruma kalka-
nı için mahkemeye başvurduğu izlenimi 
oluşuyor” diye konuştu.

Hâlihazırdaki sistemde alacaklılara, 
alacağın belli bölümünden vazgeçilmesi 
ve kalanı için taksitlendirme yapılması 
yönünde anlaşma gerçekleştirildiğini be-
lirten Baran, bu durumun işletmeleri zor 

durumda bıraktığını söyledi. Baran “Bir 
firma konkordato ilan ederken alacaklı-
larla toplantı düzenleyerek anlaşmaya 
varılmaya çalışılıyor. Yasada alacaklıların 
konkordatoyu kabul etmeme hakkı da 
var. Ancak kabul etmeyen alacaklılar 
uygulamada hiçbir tahsilat yapamaya-
cağını biliyor. Kabul ettiğinde de tahsilat 
yapılıp yapılmayacağı hep şüpheli oluyor. 
Alacaklıların koruma altına alınabilmesi 
ve konkordato kurumunun tam olarak 
işlevsellik kazanması için alacaklarda 
herhangi bir tenzilat yapılmaksızın alaca-
ğının ödenmesinin yasal güvence altına 
alınması gerekir. Aksi halde bir firma 
iflastan korunurken başka firmalarının 
iflasının önü açılıyor” diye konuştu.

ALACAKLAR İÇİN FON
Konkordato uygulamasının ticari 

sistemin işleyişini bozmasının önüne geç-
mek için vergi gelirlerinden ayrılacak belli 
bir yüzde ile fon oluşturulması önerisinde 
bulunan Baran, “Konkordato müessesesi 
alacaklıyı da gözetecek şekilde yeniden 
düzenlenmeli. Şirketi konkordato ilan 
edecek konuma getiren sahibi veya 
yöneticilerinin mal varlığına, borçları 
tamamen ödeninceye kadar el konulmalı. 
Alacaklılar da sıra beklemek yerine, oluş-
turulacak fondan tahsilatını yapabilmeli 
ve borçlu bu fona olan borcunu faiziyle 
birlikte belirlenen sürede ödeyebilmeli. 
Bu haliyle konkordato ilan eden firmanın 
bozulan mali durumu, diğerlerini de boz-
madan sorun çözülebilir” dedi.

Bir ödeme aracı olarak kullanılan çek-

te de ceza konusunda yapılan değişiklik-
lerin ardından itibar kaybının yaşandığını 
ve kullanımının azaldığını hatırlatan 
Baran, “Konkordato ilan eden firmalardan 
alacaklılara bakıldığında çoğunluğunun 
çeklerini tahsil edemediklerini görüyoruz. 
Çek, reel sektör için önemli bir ödeme 
aracıydı. Hele vadeli çek Türk insanı-
nın icadı olarak, finansman ihtiyacını 
karşılayan önemli bir evraktı. Artık güven 
duyulmadığı için kullanımı azaldı” diye 
konuştu.

Ticari ahlakın toplumların geliş-
mesinde ve zenginleşmesinde önemli 
olduğunu ifade eden ATO Başkanı Baran, 
“Her alanda olduğu gibi ticari hayatta da 
verilen sözler tutulmak durumundadır. 
Ticarette imzaladığınız çek, senet veya 
alım-satıma ilişkin her türlü belge söz 
mahiyetindedir. Ola ki işletmenin elinde 
olmayan nedenlerle işi bozuldu ödemeleri 
sıkıntıya girdi bu durumun yükü alacaklı-
nın sırtına bindirilmemelidir.  Ticari ahlak, 
kazançtan daha önemlidir. Ticari hayat bir 
zincir gibi birbirine bağlı şekilde işler. Zin-
cirin bir halkasının kopması devamındaki 
işletmelerin ticaretine de zarar verir” dedi.

ATO Yönetim Kurulu Başkanı 
Gürsel Baran

HABER MERKEZİ- Küresel manada 12 binin 
üzerinde ve Türkiye’de de elliyi aşkın belediyenin 
imzacı olduğu Küresel Belediye Başkanları Söz-
leşmesine 2019 yılında gönüllülük esasıyla katılım 
sağlayan Yenimahalle Belediyesi, Sürdürülebilir 
Enerji ve İklim Eylem Planı’nı (SECAP) hazırladı.

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan Eylem Planı çerçevesinde 
Yenimahalle’de atılacak adımların masaya yatı-
rıldığı toplantıya Yenimahalle Belediye Başkanı 
Fethi Yaşar da başkanlık etti.

Toplantıda, Yenimahalle ölçeğinde sera gazı 
salınımının en aza indirilmesi ve öncelikle bele-
diye hizmet alanlarında yapılabilecek iyileştirme; 
Sera gazlarının ilçede 2030 yılına kadar yüzde 40 
azaltılması, 2050 yılında ise karbon nötr bir şehir 
olmak için gerekli tedbirlerin orta ve uzun vade-
deki uygulamaları, azaltım ve uyum eylemleri tüm 
detaylarıyla görüşüldü.

SECAP’ı Ankara’da ilk hazırlayan belediye ol-
duklarını hatırlatan Yenimahalle Belediye Başkan 
Fethi Yaşar, “Ülkemizde de dünyada da koşullar 
enerjinin ulaşılamayacak kadar pahalı olacağını 
gösteriyor. Petrol, doğalgaz gibi enerji kaynakları 
olmayan ülkemizin hem kendimize ait olması hem 
de sağlıklı olan doğal enerji kaynaklarına yönel-
mesi gerektiğini gösteriyor. Gerek elektrik gerek 
su tasarrufu gerekse sera gazı salınımının en aza 
indirgenmesi konularında bir yerel yönetim olarak 
üzerimize düşeni yapacağız” dedi.

YENİMAHALLELİLER İÇİN ENERJİ 
VERİMLİLİĞİ MASASI
5 pazaryerinin üzerinin güneş enerji panel-

leriyle kapatıldığını vurgulayan Yaşar “Diğer 
pazaryerlerimizi de aynı şekilde düzenleyeceğiz. 
Belediyemiz bünyesinde Enerji Masası kuracağız.
Meslek odalarının ve ilgili üniversite bölümlerinin 
katkılarıyla oluşturulacak enerji verimliliği masa-
ları, talep eden vatandaşların şartlarına yönelik 
enerji tasarrufu için yapılabilecek eylemleri suna-
cak. Yapacağımız yeni kreşlerimizi ekolojik kreşler 
olarak projelendireceğiz. Yeni hizmet araçlarımızı 
alırken elektrikli araçlar tercih edeceğiz. Bölge-
mizde elektrikli araç kullanımını teşvik amacıyla 
şarj istasyonları kurulması için gerekli çalışmaları 
başlatacağız. İlçe genelinde fiziki şartları uygun 
olan parklarımızda bostanlar kurarak uygulamalı 
eğitimler vereceğiz. Su tasarrufu için de Gri su ve 
yağmur suyu hasadı projelerini en kısa zamanda 
hizmet binalarımızda uygulanabilir hale getirece-
ğiz” diye konuştu.

Yenimahalle’nin 
Sürdürülebilir Enerji 

ve İklim Eylem Planı hazır
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Çekirdeksiz kuru üzüm, kuru kayısı 
ve kuru incirde dünya liderliğini 

sürdürüyoruz. Dünya kuru üzüm ihracatının 
üçte biri Batı bölgelerimizden…

İhracatta dünya lideri olan kuru meyve 
sektörümüz geçen yıl 1 milyar 600 milyon 
dolarlık ihracat gerçekleştirdi. Kuru meyve 
sektörü ihracatta bu yıl için çıtayı daha da 
yükseltip, 1 milyar 800 milyon dolarlık hedef 
koydu. Sadece Ege Bölgemiz kuru meyve 
ihracatında 1 milyar dolarlık hedefe koşuyor. 
Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali 
Işık, küresel ekonomideki resesyona, yüksek 
enflasyon ve düşük döviz kuruna rağmen, 
sıkıntıların üstesinden gelip üretim ve ihracatın 
sürdüğünü, Türk kuru meyvelerini ABD, 
Japonya, Çin ve Brezilya pazarlarına kadar 
uzanıp kendini sevdirip kanıtladığını belirtti. 

Kuru meyvelerimiz, “Turkish Dried 
Fruits isimli URGE Projesi”nden sonra bu 
kez, “Turqualıty” Projesiyle yoğun biçimde 
Çin, Hindistan ve Rusya pazarlarına yöneldi. 
Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı 
Jak Eskinazi, lisanslı depoculuk ve ihtisas 
borsalarının önemine dikkat çekerek, suyu 
en çok kullanan sektör olan tarım sektöründe 
vahşi sulamadan vazgeçip hızla damlama 
sulamaya geçilmesinin önemini vurguluyor. 

Devletin, ilgili bakanlıkların tarım 
birliklerimizle ortak çalışmaları sürdürüp, ülke 
ekonomisine önemli katkı sağlayan sektörde 
yerel ve uluslararası ölçekte yaşanabilecek 
olası sorunlar önceden öngörülüp, gerekli 
adımlar atılırsa, bu alanda çok uzun yıllar 
dünya lideri olarak kalabiliriz. 

***
MEYVE SEBZE MAMULLERİ 
İHRACATTA REKORA KOŞUYOR
Kuru meyve ihracatında böylesine 

önemli bir başarıya imza atan üreticimizden 
ihracatçımıza emeği geçenleri gönülden 
kutluyoruz. Kuru meyvedeki başarıyı meyve 
sebze mamulleri ihracatında da görüyoruz.

Ege Bölgesi’nden meyve sebze mamulleri 
ihracatı yıllık 1 milyar doları aştı. Ülkemizin 
meyve sebze mamulleri ihracatının lider 
konumda olan Ege Yaş Meyve Sebze 
İhracatçıları Birliği, günümüzde 2,5 milyar 
dolar olan ihracat potansiyelini 2028 yılında 5 

milyar dolara çıkarmayı 
hedefliyor. Ege Su Ürünleri ve Hayvansal 
Mamuller İhracatçıları Birliği, su ürünlerinde 
geçen yıl gerçekleşen 1 milyar 127 milyon 
dolarlık ihracatla bölgede 1 milyar dolar 

barajını aşan tek gıda sektörü olmuştu. 
Taze meyve sebze ve mamullerinin üretimi 

önemli. Bu sektör geniş ürün yelpazesiyle 
dünyanın dört bir yanında sofraları donatıyor. 
Türk meyve sebze mamullerini en çok 
Almanya, ABD ve İngiltere tercih ederken, 
124 ülkeye meyve sebze ve mamullerimiz 
ihraç ediliyor. Meyve sebze mamulleri 
ihracatında biber turşuları grubu zirvede yer 
alırken, kurutulmuş domates, kornişon turşu, 
elma suyu ve konsantreleri, dondurulmuş 
domates, közlenmiş sebzeler, domates salçası 
ve dondurulmuş çilek uluslararası alanda 
kendini kanıtlamaya başladı.

 Eşsiz ürünlerimize katma değer kazandırıp 
ihracat gelirimizi artırmak çok önemli. Meyve 
sularından, domates ve biber salçasına, 
turşudan, kurutulmuş domates ve meyve 
konservelerine, soslara kadar çok geniş 
bir katma değerli ürün yelpazesi mevcut. 
Bu yelpazeye, alkollü içecekler, sağlıklı 

atıştırmalıklar, hazır yiyecekler, dondurulmuş 
meyve ve sebze mamullerini de katmayı 
başarırsa sektör çok yakın bir gelecekte bu 
alanda da dünya liderliğine oynayabilir. Yeter 
ki üreticiye destek verilsin, ihracatçının önü 
açılsın.

***
KREDİ KARTLARI 
ALARM VERİYOR
Türk halkı kredi kartlarını çok sevdi 

vazgeçemiyor. Başı sıkışan cüzdanındaki 
farklı bankaların kredi kartlarına yükleniyor. 
Bankalara borçlanıp kartla yaşamak bizler 
için yaşam biçimi oldu. Yüksek enflasyon 
karşısından gelirler eridi, maaşlar her artıştan 
birkaç ay sonra buhar oluyor. Bunun sonucu 
geçinemeyen yurttaş çareyi kredi kartına 
yüklenmekte buluyor. Geçim derdindeki 
yurttaş can simidi olarak kredi kartlarını 
görüyor. Hal böyle olunca da bireysel kredi 
kartı borçları 1 trilyon 200 milyar liraya ulaştı. 

Ülkede çoğunluk kıt kanaat geçim 
derdindeyken bir güruh da tüketim 
çılgınlığında. O azınlığın hesapsız harcaması, 
dar gelirlinin kısıtlı kredi kartı limitlerini 
zorlaması enflasyonla mücadeleye de zarar 
veriyor, bu nedenle ekonomi yönetimi 
kredi kartlarını frenleme hesapları yapmaya 
başladı. Yurttaşların cebindeki kredi kartı 
sayısı 118 milyona ulaştı. Yakın bir dönemde 
kredi kartlarına yönelik faiz, limit veya 
taksitte sınırlama bekleniyor. Yurttaş kendi 
imkanlarıyla geçim dünyasında borç harç kredi 
kartına yüklenerek çözüm arıyor. Bir bankanın 
kart açığını diğer bankanın kartıyla ödeme gibi 
kötü bir alışkanlık edindik. 

Dar gelirli yurttaşı bu kısır döngüden 
kurtarmak için, asıl olan ülkenin 
enflasyon belasında kurtulup paramızın 
yeniden değer kazanması, yurttaşın alım 
gücüne kavuşmasıdır. Arsa-inşaat beton 
ekonomisinden hızla yukarıda örneklerini 
verdiğimiz istihdama yönelik katma değerli 
ürün yetiştirme ekonomisine geçmemizdir. 
Mevcut durum devam ederse, rant 
ekonomisinde bir avuç tuzu kuru daha da 
zenginleşirken, geçim derdi yaşayan çoğunluk 
kemer sıkmaktan telef olur.

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Kuru meyvede dünya lideriyiz

KIRMIZI HAT

Utku ŞENSOY                                                sensoyutku@gmail.com

Turşularımız dünya pazarında

ANKARA (AA) - Türkiye'nin ilk 
astronotu Alper Gezeravcı, "Nihayet 
milletimizin heyecanla beklediği o 
anın geldiğini, tüm ülkemin tek yürek 
bu fırlatma sürecini ekranları başında 
takip ettiğini bilmek beni çok duygu-
landırdı, gülümsedim, içimdeki mutlu-
luk bünyeme sığmadı." dedi.

Gezeravcı, Türkiye Uzay 
Ajansı'nda (TUA), Sanayi ve Teknoloji 
Bakan Yardımcısı Ahmet Yozgatlıgil 
ve TUA Başkanı Yusuf Kıraç'ın katılı-
mıyla düzenlenen basın toplantısın-
da, Uluslararası Uzay İstasyonu'ndan 
(ISS) gazetecilerin sorularını yanıt-
ladı.

"Türkiye'nin ilk astronotu olarak 
tarihe geçtin. Neler hissediyorsun?" 
sorusuna Gezeravcı, "Hislerimin 
bugüne kadar yaşadığım hiçbir duy-
guyla kıyaslanması mümkün değil. 
Olağanüstü bir mutluluk ve gurur bu. 
Duygular insanın kalbine bile sığmı-
yor. Ülkemizin ve devletimizin irade-
sini ortaya koyduğu bu çok değerli ve 
önemli görevin bir parçası olmaktan, 
gelecek nesillerimizin hayallerini, gök-
yüzünün ötesine, uzayın derinlikleri-
ne taşıyabilmiş olmaktan inanılmaz 
derecede mutluyum. Beni buraya 
taşıyan şanlı bayrağımızın, istasyon-
da asılı olduğu yerden her geçişimde, 
iradesi ve kararlılığıyla buraya adım 
atan devletimizin milletimize yaşattığı 
mutluluk, gurur ve heyecanı hissedi-
yor ve ürperiyorum. Ülkemin yanımda 
olduğunu bilmek, desteğini hissetmek 
çok değerli, bana yaşattığı gurur çok 
büyük. Uzayı, uzayda kalıcı insan 
varlığının simgesi olmuş bu istasyonu 
tarif edebilirim ama yaşadığım gururu 
tarif etmek çok zor." yanıtını verdi.

"HAYALLERIMIN BILE 
ÇOK ÖTESINDEYDI"
Gezeravcı, "Astronot olmak için 

seçim sürecine katıldığın günden 
bugüne hayatında ne gibi değişiklikler 
oldu?" sorusuna şu cevabı verdi:

"Yıllardır jet pilotu olmama 
rağmen, Milli Uzay Programı'mızın 
açıklandığı ana kadar aklımdan bile 
geçirmediğim bir alanda ülkeme 
hizmet etmek, benim için hayalleri-
min bile çok ötesindeydi. Bu göreve 
yakışır bir seçim sürecinin ardından, 
ülkemin ilk insanlı uzay görevini 
gerçekleştirebilmek için bir astronotun 
alması gereken tüm eğitimleri aldım. 
Bu göreve özgü yeni bir yaşam şeklini 
benimsedim ve o andan itibaren artık 
tamamen bu yeni göreve kanalize 
oldum."

Gezeravcı, ISS'ye gitmeden önce 
ne tür eğitimler aldığı yönündeki soru 
üzerine, "Görevin fizyolojik gereklilik-

lerini karşılamaya yönelik alçak ba-
sınç çemberi ve santrifüj eğitimleri al-
dık. Vücudumuz yer çekimi kuvvetine 
maruz kalırken görevlerimizi yerine 
getirebilmek için gerekli bedensel ye-
teneklerimizi geliştirdik. Dragon uzay 
aracının normal operasyonuna ve 
her ihtimale karşı acil durum senar-
yolarına yönelik eğitimleri aldık. Uzay 
istasyonunun normal operasyonu ve 
acil durum prosedürlerini öğrendik. 
Kendi görevimize özgü ve gerçekleş-
tireceğimiz bilimsel deneylerin teorik 
ve sonrasında uygulamalı eğitimlerini 
tamamladık. Dünyaya dönüş süre-
cinde karşılaşabileceğimiz, suya iniş 
sonrası acil durum senaryoları için 
hayatta kalma eğitimleri aldık." dedi.

"ACIL DURUM 
SENARYOLARINI ZIHNIMDE 
TEKRAR EDIYORDUM"
Gezeravcı, "Fırlatma sürecinde, 

koltuğa bağlandığın andan itibaren 
neler hissettin?" sorusuna şu cevabı 
verdi:

"Uzun ve meşakkatli bir hazırlık 
sürecinden sonra, nihayet milleti-
mizin heyecanla beklediği 
o anın geldiğini, tüm 
ülkemin tek yürek bu 
fırlatma sürecini 
ekranları başın-
da takip ettiğini 
bilmek beni çok 
duygulandırdı, 
gülümsedim, 
içimdeki mut-
luluk bünye-
me sığmadı. 
Yaşadığım bu 
inanılmaz süreci 
ve bulunduğum 
anın ne kadar ola-
ğanüstü olduğunu 
düşündüm. Kendimi 
çimdiklerdim ama ne 
yazık ki astronot kıyafe-
tiyle bu mümkün değildi. Diğer 
taraftan olası acil durum senaryola-
rında göstereceğimiz reaksiyonlar 
ve uygulayacağımız prosedürleri 
zihnimde tekrar ediyordum. Bunlar 
da bu görevde ihtiyaç duyulabilecek 
bilgiler ve bu nedenle de her an hazır 
olmak çok önemliydi."

Tüm vücuduna dağılması gere-
ken sıvıların, yer çekimi olmadığı için 
üst kısımlarda birikmesi nedeniyle 
yüz çehresinin dünyadakinden daha 
şişkin göründüğüne işaret eden 
Gezeravcı, kemik yoğunluğu ve kas 
kütlesinin azalmasını engellemek için 
özel egzersiz programları uyguladık-
larını söyledi.

Gezeravcı, vücut sıvılarındaki 
basıncın değişimi nedeniyle bazı 
görme sorunları ve bağışıklık sistemi 
zayıflıklarının da oluşabildiğine dikkati 
çekerek, "Çok şükür şu ana kadar 
ben böyle bir problem yaşamadım. 
Hem Türk hem de yabancı bilim in-
sanları tarafından, uzayda yaşamanın 
vücut üzerindeki etkilerini anlamak 
ve bunlara karşı önlemler geliştirmek 
için sürekli araştırmalar yürütülüyor. 
Hatta, ben de bu konuda Türk bilim 
insanlarının çalışmalarına katkıda 
bulunmak için burada bazı çalışmalar 
yürütüyor ve veriler topluyorum." diye 
konuştu.

GÜNLÜK 12-15 GÖREV
ISS'de zamanını 

nasıl geçirdiğine 
yönelik soru üzerine 

Gezeravcı, şu 
değerlendirmede 
bulundu:

"ISS'deki 
yaşamım bura-
ya gelmeden 
çok önce geniş 
katılımlı bir 
ekip tarafından 
tüm detayla-

rıyla planlandı. 
Günlük işlerime, 

görev kontrol 
merkeziyle planla-

ma toplantısı yaparak 
başlıyorum. Her biri farklı 

uzunluk ve içerikte günlük orta-
lama 12-15 farklı görev gerçekleşti-
riyorum. Bu görevlerin içinde ülke-
mizden buraya getirdiğimiz bilimsel 
deneyler başta olmak üzere dünya 
üzerinde belirlediğimiz gözlem nok-
talarının takibi, istasyon içinde bana 
tanımlanmış sorumlulukların yerine 
getirilmesi, sizlerle yaptığımız bağ-
lantılar gibi farklı yayın bağlantılarının 
gerçekleştirilmesi, sağlık testlerimizin 
gerçekleştirilmesi, medikal numu-
nelerin alınması gibi gerçekten aşırı 
dikkat ve enerji isteyen görevler var. 
Bu kısıtlı zamanda, Türk bilim insan-
ları adına gerçekleştirmem gereken 
birçok bilimsel deney ve çalışma var. 

Zamanımı çok iyi kullanmak ve planlı 
tüm faaliyetleri, aylardır hazırlandı-
ğımız şekilde eksiksiz tamamlamak 
zorundayım."

"EN ÇOK ÖZLEDIĞIM YEMEK 
GÜVEÇ"
Gezeravcı, ISS'deki diğer astro-

notların faaliyetlerine ilişkin de "Bizim 
gelişimizle ISS'nin 25 yıllık tarihin-
de ilk kez bu kadar fazla ülkeden 
astronot aynı anda burada bulunuyor. 
Şu anda burada 7 ülkeden, 9 farklı 
milliyetten astronot bir arada görev 
yapmakta. Bu arkadaşlarımızın tama-
mıyla birlikte zaman geçiriyoruz ve 
bazı faaliyetleri de birlikte gerçekleş-
tiriyoruz. Örneğin, deney çalışmala-
rımızı yalnız yapıyoruz ama dünyaya 
göndermek üzere gerçekleştirdiğimiz 
bazı video ve fotoğraf çekimlerinde 
birlikte çalışıyor ve yardımlaşıyoruz. 
Planlanmış faaliyetlerimiz nedeniyle 
farklı bir yerde olmamız gerekmiyor-
sa, yemeklerde de bir araya geliyo-
ruz." ifadelerini kullandı.

Alper Gezeravcı, beslenme faali-
yetlerine ilişkin sorulara da şu yanıtı 
verdi:

"Beslenme rutinimiz dünyayla 
aynı. Nisan ayında ABD'ye gelir 
gelmez uzayda yiyeceğimiz gıda ve 
içecekleri seçtik. 70 civarında yemek 
ve 30 civarında içecek alternatifini 
gıda mühendisleri eşliğinde denedik, 
tercihlerimizi belirledik. Gıda ve içe-
cekleri belirlerken ana kriter, günlük 
hedeflenen kalori miktarını tutturmak 
ve sağlıklı beslenmekti. Sonrasın-
da belirlediğimiz gıda ve içecekler 
istasyonda kalacağımız süreye uygun 
olarak hazırlandı ve fırlatma önce-
sinde kargo olarak taşınmak üzere 
paketlendi. Hatta biz daha uzay 
istasyonuna gelmeden yiyeceklerimiz 
buraya gönderildi. Bu özel gıdaların 
hepsi üretim esnasında vakumlu pa-
ketler içinde hava almadan korundu. 
Böylece hem uzun süreler boyun-
ca tazeliğini korudu ve bozulmadı. 
Ülkemize dışarıdan gelen misafirleri 
en çok mest eden yönlerinden biri 
Türk mutfağımız. En çok özlediğim 
yemeğimiz de güveç."

Astronot Alper Gezeravcı, basın mensuplarının sorularını cevapladı:
"Türk bilim insanları adına gerçekleştirmem 
gereken birçok bilimsel 
deney ve çalışma var"

İsrail'in Gazze Şeridi'ne 
saldırılarının 115. gününde de 
onlarca kişi öldü ve yaralandı

ISTANBUL (AA) - İsrail güçlerinin Gazze 
Şeridi'ne hava, kara ve denizden yoğun 
şekilde düzenlediği saldırıların 115. gününde 
onlarca kişi öldü ve yaralandı.

Filistin resmi ajansı WAFA'nın haberine 
göre İsrail ordusunun hava ve karadan, Gaz-
ze kentinin güneydoğusundaki Ez-Zeytun ile 
güneybatısındaki Tel el-Heva mahallelerini 
şiddetli bir şekilde bombalaması sonucu 
onlarca kişi öldü ve yaralandı.

İsrail savaş uçaklarının, Gazze Şeridi'nin 
orta kesiminde yer alan Nusayrat Mülteci 
Kampı'nın batısında El-Mutvi ailesine ait bir 
eve düzenlediği saldırıda en az 23 Filistinli 
yaşamını yitirdi, çok sayıda kişi de yaralandı.

İsrail'in kentin orta kesiminde yer alan 
Ez-Zevayide bölgesinde bir eve düzenlediği 
saldırıda ise 14 Filistinli öldü, bazıları da 
yaralandı.

İsrail ordusu, hava, kara ve denizden 
Gazze Şeridi'nin çeşitli bölgelerine yoğun 
bombardımanını sürdürüyor.
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ANKARA (AA) - Türkiye'de en 
yüksek gelire sahip yüzde 20'lik 
grubun toplam gelirden aldığı pay, 
geçen yıl bir önceki yıla göre 1,8 puan 
artarak yüzde 49,8'e yükselirken, en 
düşük gelire sahip yüzde 20'lik grubun 
aldığı pay 0,1 puan azalarak yüzde 
5,9'a geriledi.

Hane halkı kullanılabilir gelirinin, 
hane halkı büyüklüğü ve kompozis-
yonu dikkate alınarak hesaplanan 
eşdeğer hane halkı büyüklüğüne 
bölünmesiyle elde edilen "eşdeğer 
hane halkı kullanılabilir fert gelirine" 
göre, en yüksek gelire sahip yüzde 
20'lik grubun toplam gelirden aldığı 
pay, 2023'te bir önceki yıla kıyasla 1,8 
puan artarak yüzde 49,8 oldu.

En düşük gelire sahip yüzde 20'lik 
grubun aldığı pay 0,1 puan azalarak 
yüzde 5,9'a geriledi.

GİNİ KATSAYISI ARTTI
Gelir dağılımı eşitsizliği 

ölçütlerinden olan ve sıfıra 
yaklaştıkça gelir dağılımında eşitliği, 
1'e yaklaştıkça gelir dağılımında 
bozulmayı ifade eden Gini katsayısı, 
2023'te bir önceki yıla göre 0,018 
puan artışla 0,433 olarak tahmin 
edildi.

Türkiye'de yıllık ortalama hane 
halkı kullanılabilir geliri, geçen yıl bir 
önceki yıla göre yüzde 70,7 artışla 
167 bin 983 liraya ulaştı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2023 yılına ilişkin "Gelir Dağılımı 
İstatistikleri" bültenini açıkladı.

Buna göre, Türkiye'de yıllık 
ortalama hane halkı kullanılabilir geliri, 
geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 
70,7 yükselişle 167 bin 983 liraya çıktı.

Türkiye'de yıllık ortalama eşdeğer 
hane halkı kullanılabilir fert geliri, bir 
önceki yıla göre yüzde 72,3 artarak 
48 bin 642 liradan 83 bin 808 liraya 
yükseldi.

Yıllık ortalama eşdeğer hane halkı 
kullanılabilir fert gelirlerinde en yüksek 
tutar, 2022'ye göre 37 bin 522 lira 
artarak 100 bin 76 lirayla tek kişilik 
hane halklarının oldu.

Çekirdek aile bulunmayan birden 
fazla kişiden oluşan hane halklarının 

yıllık ortalama eşdeğer hane halkı 
kullanılabilir fert geliri 99 bin 916 lira 
iken, tek çekirdek aileden oluşan hane 
halklarında bu değerin 85 bin 758 lira 
olduğu görüldü.

En düşük yıllık ortalama eşdeğer 
kullanılabilir hane halkı fert gelirine 
sahip hane halkı tipi ise 66 bin 1 
lirayla en az bir çekirdek aile ve diğer 
kişilerden oluşan hane halkları oldu.

TOPLAM GELİRDEN EN 
YÜKSEK PAYI YÜZDE 48,5 İLE 
MAAŞ VE ÜCRET GELİRİ ALDI
Toplam gelir içerisinde en yüksek 

payı, yüzde 48,5 ile bir önceki yıla 
göre 2,3 puan artan maaş ve ücret ge-
liri aldı. İkinci sırada yüzde 22,1 ile bir 
önceki yıla göre 1,1 puan artan müte-
şebbis geliri bulunurken, üçüncü sırayı 
yüzde 17,6 ile bir önceki yıla göre 2,6 
puanlık azalış gösteren sosyal transfer 
geliri oluşturdu.

Tarım gelirinin müteşebbis geliri 
içindeki payı yüzde 20,5 olurken, 
emekli ve dul-yetim aylıklarının sosyal 
transferler içindeki payı yüzde 88,4 
olarak gerçekleşti.

Yıllık ortalama esas iş gelirleri 
sırasıyla yükseköğretim mezunla-
rında 157 bin 851 lira, lise ve dengi 
okul mezunlarında 114 bin 374 lira, 
lise altı eğitimlilerde 89 bin 12 lira, bir 
okul bitirmeyenlerde 63 bin 425 lira 
ve okuryazar olmayan fertlerde 45 bin 
637 lira olarak hesaplandı.

EN YÜKSEK YILLIK 
ORTALAMA ESAS İŞ 
GELİRİ 157 BİN 851 LİRA 
İLE YÜKSEKÖĞRETİM 
MEZUNLARININ OLDU
Yıllık ortalama esas iş gelirinde 

en yüksek artış yüzde 89,7 ile lise 
altı eğitimli, en düşük artış ise yüzde 
79,6 ile okuryazar olmayan fertlerde 
kaydedildi.

Esas iş gelirleri sektörel olarak 
incelendiğinde, en yüksek yıllık 
ortalama gelirin 121 bin 13 lirayla 
hizmet sektöründe, en düşük 
yıllık ortalama gelirin ise 92 bin 
632 lirayla tarım sektöründe elde 
edildiği görüldü. Bir önceki yıla göre 
yıllık ortalama esas iş gelirinde en 

yüksek artış yüzde 100,9 ile tarım 
sektöründe gözlenirken, bunu yüzde 
86,7 ile sanayi sektörü izledi. Hizmet 
sektöründe yüzde 83,2, inşaat 
sektöründe ise yüzde 74,3 artış 
kaydedildi.

Yıllık ortalama esas iş gelirleri, 
sırasıyla işverenlerde 408 bin 174 
lira, kendi hesabına çalışanlarda 
115 bin 622 lira, ücretli maaşlılarda 
102 bin 821 lira ve yevmiyelilerde 53 
bin 334 lira olarak hesaplandı. Bu 
dönemde en yüksek artış yüzde 108,1 
ile yevmiyelilerde, en düşük artış ise 
yüzde 80,7 ile ücretli maaşlılarda oldu.

EN DÜŞÜK GELİR VAN, 
MUŞ, BİTLİS VE HAKKARİ 
BÖLGESİNDE GERÇEKLEŞTİ
Öte yanda, Türkiye'de yaşanan 

deprem nedeniyle 2023 yılında TR63 
(Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye) 
bölgesinde alan çalışması yapılamadı. 
Bu nedenle İstatistiki Bölge Birimleri 
Sınıflandırması (İBBS) ayrımında 
verilen bölgesel sonuçlar 25 bölgeyi 
kapsadı.

Türkiye'de yıllık ortalama eşdeğer 
hane halkı kullanılabilir fert geliri 
geçen yıl 83 bin 808 lira iken, İBBS 2. 
Düzey bölgeleri itibarıyla en yüksek 
olduğu bölge 114 bin 634 lirayla 
İstanbul oldu. Burayı, 108 bin 36 
lirayla Ankara bölgesi ve 101 bin 372 
lirayla Tekirdağ, Edirne ve Kırklareli 
bölgesi izledi. En düşük yıllık ortalama 
eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert 
geliri ise 39 bin 173 lirayla Van, Muş, 
Bitlis, Hakkari bölgesinde gerçekleşti.

Son yapılan araştırma sonuçlarına 
göre, "toplumun en yüksek gelir 
elde eden yüzde 20'sinin elde ettiği 

payın en düşük gelir elde eden yüzde 
20'sinin elde ettiği paya bölünmesiyle" 
hesaplanan P80/P20 oranı 7,9'dan 
8,4'e çıktı. Bu değerin en düşük 
olduğu İBBS 2. Düzey bölgesi 5,3 ile 
Zonguldak, Karabük ve Bartın oldu. 
Bu bölgeleri 5,4 ile Kocaeli, Sakarya, 
Düzce, Bolu, Yalova ve 5,5 ile Van, 
Muş, Bitlis ve Hakkari bölgeleri izledi.

Söz konusu oranın en yüksek 
olduğu İBBS 2. Düzey bölgeleri ise 9,4 
ile Ağrı, Kars, Iğdır ve Ardahan, 8,4 
ile İstanbul ve Ankara olarak kayıtlara 
geçti.

İŞSİZLER ÇALIŞMAYA 
BAŞLADI
Eşdeğer hane halkı kullanılabilir 

fert gelirine göre sıralı yüzde 10'luk 
gelir grupları itibarıyla fertlerin bir 
önceki yıla göre yüzdelik geçişleri 
incelendiğinde, bir önceki yılda birinci 
yüzde 10'luk grupta olan fertlerin 
geçen yıl yüzde 49,2'sinin, son yüzde 
10'luk grupta olan fertlerin ise yüzde 
66,5'inin gelir grubu değişmedi. Ayrıca 
2022'de birinci yüzde 10'luk grupta 
olan fertlerin yüzde 29,9'unun 2023'te 
gelir grubu birden fazla yükseldi. Son 
yüzde 10'luk grupta olan fertlerin ise 
yüzde 13,1'inin gelir grubu birden fazla 
düştü.

Gelir ve Yaşam Koşulları Araştır-
ması panel verilerinden elde edilen 
sonuçlara göre, 2022'de işsiz olan 
fertlerin yüzde 42,4'ü geçen yıl 
çalışmaya başladı. Faaliyet durumu 
2022'de "çalışan" olarak belirlenen 
fertlerin 2023'te yüzde 90,5'i çalışma 
hayatına devam etti. Bir önceki yıl 
iş gücüne dahil olmayan fertlerin ise 
yüzde 10,1'i iş gücüne katıldı.

2023’te en yüksek gelir 
grubunun toplam gelirden
aldığı pay yüzde 49,8 olduAnkara'da simit 

10 liradan satılmaya 
devam edecek

ANKARA (AA) - MUSTAFA 
ÇALKAYA - Ankara Simitçiler ve 
Pideciler Esnaf Odası Başkanı Savaş 
Delibaş, Ankara simidine zam kararını 
iptal ettiklerini belirterek, "Ankara 
simidinin satışı 10 liradan devam 
edecek." dedi.

Delibaş, AA muhabirine, Ankara 
simidi fiyatlarına ilişkin değerlendirmede 
bulundu.

Geçen hafta esnaftan zam talebi 
geldiğini ve değerlendirdiklerini dile 
getiren Delibaş, "Cuma günü Ankara 
simidinin satış fiyatının 10 liradan 15 
liraya çıkmasına karar vermiştik. Daha 
sonra bir değerlendirme yaptık ve 15 
liralık fiyatın yüksek olduğuna karar ver-
dik.Zammın iptali kararını aldık. Ankara 
simidinin satışı 10 liradan devam ede-
cek. Gücümüz yettiğince de 10 liradan 
satmaya devam edeceğiz." ifadelerini 
kullandı.

Delibaş, simitçi esnafının fedakarlık 
yaptığına işaret ederek, "Daha önce 
Toprak Mahsulleri Ofisinden un deste-
ği aldık ve bu dönemde 9 ay hiç zam 
yapmadık. Yine esnafımız desteklenirse 
bir sene de zam yapmayız. Bizim için 
önemli olan ham madde. Maliyetler yük-
selirse mecbur zam yapmak zorunda 
kalıyoruz. Destek alırsak biz de zam 
yapmayız." değerlendirmesinde bulun-
du.

Esnafın bulunduğu yerlerin kiraların-
dan dolayı maliyet farklılıkları oluştuğu-
na dikkati çeken Delibaş, taban-tavan 
fiyat uygulamasına geçilmesinin faydalı 
olacağını anlattı.

Delibaş ayrıca, yaptıkları bazı 
açıklamaların yanlış anlaşıldığının altını 
çizerek, "Bizim bazı sözlerimiz siyasi 
mecraya çekilmiş, bundan dolayı da 
özellikle devlet büyüklerimizden özür 
diliyoruz. 'Bizim kendi esnaf teşkilatımız 
özür dilemeli.' diye söylemek istemiştik 
ama sözlerimiz farklı anlama çekildi. 
Üzdüğümüz halkımızdan özür diliyo-
ruz." dedi.

Ticaret Bakanlığı 6,4 milyar liralık kamu alacağı için tahsil işlemlerini başlattı
ANKARA (AA) - Tica-

ret Bakanlığı, Rehberlik ve 
Teftiş Kurulu Başkanlığın-
ca geçen yıl gerçekleştiri-
len denetimler neticesinde 
tahakkuk ettirilen 6,4 mil-
yar liralık kamu alacağının 
tahsilatına başlandığını 
bildirdi.

Bakanlıktan, Rehberlik 
ve Teftiş Kurulu Başkanlı-
ğınca geçen yıl gerçekleş-
tirilen denetimlere ilişkin 
yazılı açıklama yapıldı.

Açıklamada, iç ve dış 
ticarette haksız rekabete 
konu olabilecek fiilleri en-
gellemek, ticaretin güvenle 
yapılmasını sağlamak, Ba-
kanlık ve Hazinenin hak-
larını koruyucu tedbirler 
almak amacıyla inceleme 
ve soruşturmaların titizlikle 
devam ettiği aktarıldı.

Bu kapsamda gümrük, 
iç ve dış ticaret konuların-
da tespit edilen usulsüz iş-
lemlere ilişkin 2023 yılında 

gerçekleştirilen teftiş, ince-
leme, denetim ve soruştur-
malar kapsamında 2 bin 
194 rapor düzenlendiğine 
işaret edilen açıklamada, 
şunlar kaydedildi:

"Bu raporlar netice-
sinde 789 milyon lira 
ek vergi tahakkuku ve 
5,7 milyar lira idari para 
cezası olmak üzere 6,4 
milyar lirayı aşkın kamu 
alacağının tahsil işlem-
lerine başlandı. Bakanlık 

olarak, piyasa işleyişini 
bozucu, adil rekabet 
şartlarına uygun olmayan, 
kamu zararına yol açan 
girişimlerin takibi azami 
hassasiyetle yapılmakta 
olup, bütün sektörlerde 
mevzuata aykırı işlemleri 
engellemek, devletimizin 
ekonomi politikalarını etkili 
bir şekilde uygulamak için 
çalışmalarımız aralıksız 
devam etmektedir."

Türksat'tan yayın 
yapan televizyon kanalı 

sayısı 523'e ulaştı
ANKARA (AA) - Türksat uyduları 

üzerinden yayın yapan televizyon kanalı 
sayısı 2023 sonu itibarıyla 523'e ulaşır-
ken özellikle son dönemde kapasitenin 
büyümesiyle yabancı kuruluşların ilgisin-
deki artış dikkati çekti.

AA muhabirinin edindiği bilgiye göre, 
her geçen yıl filosunu genişleterek dün-
yanın önde gelen uydu operatörlerinden 
biri haline gelen Türksat, son dönemde 
yaptığı yatırımlarla hizmet ihracatını da 
artırmayı başardı.

Türksat 5A ve 5B'nin de aralarında 
bulunduğu yatırımların ardından milli 
haberleşme uydusu Türksat 6A'yı 
da yakın zamanda filosuna katmaya 
hazırlanan kurumun ulaştığı ülke sayısı 
110'u buldu.

Türksat uyduları, televizyon 
yayıncılığında da bölge ülkelerinden 
talep gördü. Yurt dışı merkezli televizyon 
kanalları Türksat ile dünyaya yayın 
yapmaya başladı. Avrupa, Orta Doğu, 
Kuzey Afrika, Güney Afrika, Akdeniz 
ve Karadeniz'i kapsayan geniş bir 
coğrafyada hizmet veren Türksat 
uydularından hizmet alan yurt dışı 
merkezli kanal sayısı 3 yıl içinde yaklaşık 
yüzde 69 artarak 83'ten 140'a yükseldi. 
Bu kapsamda Türkiye'nin uydu hizmetleri 
ihracatı da yüksek oranda artış gösterdi.

6 BİN 210 TERMİNAL KURULDU
Türksat uyduları üzerinden yayın 

yapan toplam TV kanalı sayısı geçen yıl 
sonu itibarıyla 523'e ulaştı. Söz konusu 
kanalların biri 8K, biri 4K, 234'ü HD yayın 
yapıyor. Türksat uyduları, kısa süreli 
yayın (Satellite News Gathering-SNG) 
hizmeti alımına ilişkin de 62 TV kanalına 
hizmet sunuyor. Bu uydular üzerinden 
dünyaya yayın yapan radyo kanalı sayısı 
da geçen yıl sonu itibarıyla 210'a çıktı. 
Türksat'ın aktif 5 uydusunun kapsama 
alanına giren coğrafyada kurulumu yapı-
lan uydu terminali sayısı da 6 bin 210'a 
ulaştı.

Şirket halen 31, 42 ve 50 derece 
doğu yörüngelerinde Türksat 3A, 4A, 
4B, 5A ve 5B olmak üzere 5 haberleşme 
uydusuyla faaliyetlerine devam ederek, 
dünyada 3,5 milyar nüfusa ulaşabiliyor.

Rize çay ihracatından 2023'te 
10,2 milyon dolar kazandı

RİZE (AA) - Rize'den 
geçen yıl yapılan çay ihracatı 
2022'ye oranla yüzde 29 ar-
tarak 10 milyon 248 bin 886 
dolara ulaştı.

AA muhabirinin Doğu 
Karadeniz İhracatçılar Birliği 
(DKİB) verilerinden yaptı-
ğı derlemeye göre, nemli 
iklimlerde yetişen, yaprak ve 
tomurcukları içecek olarak 
kullanılan çay, Rize'den 
geçen yıl 32 ülke, özerk ve 
serbest bölgeye satıldı.

Kentten 2022'de 7 milyon 
919 bin 692 dolar olarak 
kayıtlara geçen çay ihracatı, 
geçen yıl yüzde 29 artışla 10 
milyon 248 bin 886 dolara 
yükseldi. Miktar olarak da 3 
bin 134 ton olan çay dış sa-
tımı, 2023'te yüzde 5 artarak 
3 bin 297 tona ulaştı.

BELÇİKA'YA İHRACAT 
YÜZDE 104 ARTTI
Her geçen yıl üretim ve 

ihracatı artan çaya en çok 
talep Belçika, KKTC ve 
ABD'den geldi.

Rize'den Belçika'ya 
Ocak-Aralık 2023'te 2 bin 
21 ton çay ihraç edilerek 8 
milyon 48 bin 28 dolar gelir 
sağlandı. Söz konusu ülkeye 
çay ihracatı, 1109 ton kar-
şılığı 3 milyon 952 bin 923 
dolar kazanılan 2022'ye göre 
miktarda yüzde 82, değerde 
yüzde 104 arttı.

Belçika'yı 414 bin 46 
dolarla KKTC, 327 bin 488 
dolarla ABD takip etti.

Rize'den önceki yıl-
dan farklı Polonya, Kongo 
Demokratik Cumhuriyeti , 

Birleşik Krallık, Türkmenis-
tan, Malezya, Beyaz Rusya, 
Çekya ve İsviçre'ye de çay 
satıldı.

"DÜNYA 
PİYASALARINDAN 
DAHA FAZLA PAY 
ALMAK İSTİYORUZ"
DKİB Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı Ah-
met Hamdi Gürdoğan, AA 
muhabirine, Türkiye çay ih-
racatının geçen yıl miktarda 
yüzde 62, değerde ise yüzde 
40'ının Rize merkezli firma-
larca yapıldığını söyledi.

Rize'nin, çay üretim ve ih-
racatında önemli potansiyel 
oluşturduğuna dikkati çeken 
Gürdoğan, "Dünya piyasala-
rından daha fazla pay almak 
istiyoruz. Bu kapsamda da 
firmalarımızın inovatif (yeni-
likçi), katma değerli ve her 
ülkenin tüketici tercihlerine 
göre ürün üretimine ağırlık 
vermeleri önem arz ediyor." 
diye konuştu.

Gürdoğan, çay üretim ve 
ihracatını artırmaya yönelik 
"Türk Çayının İhracat Kapa-

sitesinin Artırılması ve Sür-
dürülebilirliğinin Sağlanması" 
adlı UR-GE (Uluslararası 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesi-
nin Desteklenmesi) projesini 
hayata geçirdiklerine işaret 
ederek, şunları kaydetti:

"Ticaret Bakanlığınca 
onaylanan projemiz kapsa-
mında 20-26 Ocak'ta Türk 
çayının etkin şekilde tanıtı-
mını sağlamak, yeni üretim 
modeli ve teknolojileri ile 
inovatif yöntemleri yerinde 
incelemek için Japonya'ya 
heyet programı düzenledik. 
Türk çayının potansiyel arz 
eden ülkelerde etkin tanı-
tımını yaparak ihracatının 
artırılmasını amaçlıyoruz. Bu 
amaçla da ilk olarak ülkemiz 
gibi çay üreticisi olan ve en 
yeni üretim teknikleri ile ima-
lat yapan Japonya'ya gittik."

Çay ihracatında ülke çe-
şitliliğini artırma gayreti içeri-
sinde olduklarını dile getiren 
Gürdoğan, ilerleyen günlerde 
çay üretim ve ihracatının çok 
daha iyi noktalara gelece-
ğine inandıklarını sözlerine 
ekledi.       
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SOLDAN SAĞA
1. Bir dinin öğrenilmesi gereken 

inançlarının ve tapınma kurallarının tümü... 
Fotoğraf veya reklam fotoğrafları için modellik 
eden kimse... 2. Türkiye'nin Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi'nde yer alan illerinden 
biri... Yumuşak başlı, itaat eden (eski)... 
Kalça kemiği (halk ağzı)... 3. Sıcak duruma 
getirmek... İri yapılı (genç)... 4. Rüşvet veren 
kimse (eski)... Çökelti (eski)... Kenarları ve 
açıları birbirine eşit olan dörtgen, dördül, 
murabba... 5. Teknetyum elementinin 
simgesi... Gönüllü ve karşılıksız yapılan 
(eski)... Soyluluk... 6. Ateş veya kızgın bir şey 
tutmaya, korları karıştırmaya yarayan iki kollu 
metal araç... Lityum elementinin simgesi... 
Bir çeşit yumurtalı süt tatlısı... 7. Sarıya 
çalan açık yeşil renk... 8. Şaşkın, dağınık, ne 
yapacağını bilmez... İnsan vücudunun dış 
yüzü, cilt... Platin elementinin simgesi... 9. 
Benzer, eş... Yemek, yiyecek (eski)... Çocuğu 
olan kadın, anne... 10. İşte... Köpek dişleri 
iyi gelişmiş, kasları çevik ve kuvvetli evcil, 
küçük memeli hayvan, pisik... Duvar örmekte 
kullanılmak için kalıplara dökülüp güneşte 
kurutulmuş saman ve balçık karışımı ilkel 
tuğla... 11. Sayı... Çok sık bir biçimde, arka 
arkaya... 12. Üzerinde ölü yıkanan ayaklı 
tahta, salacak, ölü salı... Yer kabuğunun 
çıkıntılı, yüksek, eğimli yamaçlarıyla çevresine 

hâkim ve oldukça geniş bir alana yayılan 
bölümü... Boyacılıkta kullanılan Hint zamkı 
(eski)... 13. Dokuzdan sonra gelen sayının 
adı... Kukumav kuşu... Şeker ve limonla içilen 
sıcak su... 14. 4,810 gram olan bir ağırlık 
ölçü birimi (eski)... Aralıklı bir biçimde... 15. 
Çeşitlilik... Bir yerden başka bir yere geçme, 
geçiş... İyi bir nitelikte bilinip tanınmış olma 
durumu, şöhret, şan, nam, ad...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Aşırtmak işi... İnsan, hayvan ve 

bitkilerin yapısını ve organlarının birbiriyle 
olan ilgilerini inceleyen bilim, teşrih... 2. 
Oldukça kısa, biraz kısa... Okyanus... 3. Kolun 
dirsekten parmaklara kadar olan bölümü 
(eski)... Ağızdan, sözle söyleyerek (eski)... 
Siborgiyum elementinin simgesi... 4. Son, 
sona erme, sonu gelme (eski)... Alüminyum 
elementinin simgesi... Tarikattan olanların 
barındıkları, ibadet ve tören yaptıkları yer, 
dergâh... 5. Eksiksiz, kesintisiz... Geminin 
cıvadrasına çekilen üçgen yelken... Işın 
(eski)... 6. Kars ilinden olan kimse... Gediği 
olan (eski)... 7. Kübizmi uygulayan, kübizm 
yanlısı kimse... İlaç (eski)... 8. Kemiklerin 
toparlak ucu... Silisyum elementinin simgesi... 
Ateşli silahlarda ateşlemeyi sağlamak için 
çekilen küçük parça... Satranç oyununda 
taraflardan birinin yenilgisi... 9. Bir borcun 

ödeneceğine teminat olarak ödenince geri 
alınmak şartıyla borçlunun alacaklıya verdiği 
değerli şey, rehin, ipotek... Kına ağacının 
kurutulmuş yapraklarından elde edilen, saç ve 
elleri boyamakta kullanılan toz... Yönetimsel... 
10. Taşıtların trafik bakımından uygun olan ve 
belli bir süre bırakıldıkları açık veya kapalı yer, 
park yeri, park... Söğütgillerden, yapraklarının 
altı beyaz olan bir kavak türü, akçakavak, 
Hollanda kavağı... 11. Baş, kumandan, amir 
(eski)... Serpme... Gam dizisinde "sol" ile 
"si" arasındaki ses... 12. Kısırlık, verimsizlik 
(eski)... Rubidyum elementinin simgesi... 
Bazı hayvanların derisinde, insan vücudunun 
belli yerlerinde çıkan, üst deri ürünü olan 
ipliksi uzantı... 13. Asklı mantarlardan, toprak 
içinde yumru biçiminde yetişen, yenilebilen 
bir bitki, yer mantarı, keme, karakeme... 
Tombul, gürbüz, iri (bebek ve küçük çocuk)... 
14. Belirti, iz, ipucu (eski)... Alt çenenin 
açılmasıyla oluşan ünlü... 15. Lanetlenmiş, 
kargınmış, kargışlı, melun... Bir yerin 
uzağından...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

MEHMET ŞİRİN DEMİR 
BATMAN
Yakın bir geçmişe kadar 

“petrol” ile anılan 634 bin nü-
fuslu Batman, devletin sağla-
dığı teşvikler ve yatırımcıların 
ilgisiyle “tekstil” ile anılmaya 
başlanmıştı. 300 firmanın yer 
aldığı Batman Organize Sanayi 
Bölgesi’nde tekstil sektörü, yıl-
lık 30 milyar dolarlık yurt içi ve 
yurt dışı ihracat potansiyeline 
sahip. Batman ve ilçelerinde 
yaklaşık 45 bin kişinin çalıştığı 
tekstil sektörü, içinde bulunan 
enflasyonist ortamda devletin 
tekstil firmalarına sahip çıkma-
sını istedi.

Tekstil sektörünün duru-
munu ve beklentilerini Batman 
Ticaret Odası Başkanı Abdul-
kadir Demir, Batman Tekstil 
Sanayi İşadamları Derneği 
(TEKSİAD) Başkan Yardımcısı 
Veysel Tekin ve tekstil firması 
sahiplerinden Ekrem Tüzün ile 
konuştuk. 

Tekstilin Batman’ın “kalbi” 
olduğuna işaret edip “Bu kalp 
durmadan önlem almamız 
gerekir” uyarısında bulunan 
Batman Ticaret Odası Başkanı 
Demir, asgari ücrette artışla 
beraber devlet teşviklerinde 
de artış yapılmasının yararlı 
olacağının altını çizdi. TEKSİ-
AD Başkan Yardımcısı Tekin, 
Tekin, belirlenen asgari ücretle 
birlikte işverenin yükünün artı-

ğına dikkat çekerek iş dünyası-
nın bu yük karşısında zorlandı-
ğını, hükümetten destek paketi 
talep ettiklerini belirtti. Tekstil 
firması sahibi Tüzün ise, sana-
yicilerin desteklenmemesiyle 
sosyal, ekonomik ve güvenlik 
gibi çok katmanlı sorunlara 
yol açılacağına işaret ederek 
devletten kendilerine daha 
fazla bize imkân oluşturmasını 
istedi.

“TEKSTİL SEKTÖRÜ 
BATMAN’IN KALBİ 
DURUMDA”
Tekstil sektöründeki daral-

madan kaynaklı 14 bin kişinin 
işsiz kaldığına dikkat çeken 
Batman Ticaret Odası Başkanı 
Abdulkadir Demir, önlem alın-
mazsa Batman’ın “tekstil üssü” 
olma özelliğini yittireceğini 
vurgulayarak şu değerlendir-
meyi yaptı:

“Asgari ücrette yapılan 
artış ile birlikte tekstil firma-
ların Batman’da küçülmeye 
gideceğini tahmin ediyoruz. 
Batman’da zaten işsizlik so-
runumuz vardı. Bunla birlikte 
daha da işsizlerin oranının 
artmasından endişe ediyoruz. 
Son iki ayda 14 bin kişi işsiz 
kaldı. Bu da Batman açısından 
hem ekonomik hem de sosyal 
olarak çok ciddi sıkıntılara 
sebep olacak. Asgari ücret 
vatandaşların geçimi açısın-
dan çok yüksek bir ücret değil 

ama işveren açısından yüksek 
bir rakam. Onun için asgari 
ücrette artışla beraber devletin 
teşviklerinde de artış yapılarak 
ince çizgiyi korumakta fayda 
var. Batman ‘tekstil üssü’ po-
zisyonunu yavaş yavaş kaybe-
diyor. Çok yakın zamanda peş 
peşe tekstil firmalarımız kapa-
nıyor. Asgari ücretteki artışla 
birlikte önümüzdeki süreçte, 
tekstil firmalarımızda kapanma 
oranlarında artış yaşanacağını 
tahmin ediyorum. Tekstil sek-
törü Batman’ın ‘kalbi’ durumda 
ama bu kalp durmadan önlem 
almamız gerekir. Bu durum, 
Batman açısından çok kötü bir 
sonuca ulaşır. Tekstilde çalı-
şanların yüzde 48 erkek yüzde 
52 ise kadındır. Kadın istihda-
mı adına da bir kayıp olur.” 

Doksanlı yıllarda kadın inti-
harlarıyla anılan bir şehir oldu-
ğunu ima eden Demir, bu algıyı 
kırmak için yıllarca Batman’ın 
emek verdiğini belirtti. “Or-
ganize Sanayi Bölgesi’ndeki 
istihdam alanların açılması ile 
birlikte kadınların bu alanlarda 
yer alarak sosyal hayatın bir 
tarafı oldu. Bu vesile ile birlikte 
bu acıları geride bıraktık. İnşal-
lah o eski günlere geri dön-
meyiz. Bu süreçte en büyük 
endişemiz kadın işsizliğidir” 
diyen Demir, kadınlara yönelik 
pozitif ayrımcılığın artırılmasını 
istedi.

“ÖNCELİĞİMİZ ASGARİ 
ÜCRET YERİNE 
ENFLASYONUN 
DÜŞÜRÜLMESİ…”

Batman ve Sason 
ilçesinde yer alan iki 
ayrı firma ile 400 per-
sonel istihdam eden 
Batman Tekstil Sanayi 
İşadamları Derneği 
(TEKSİAD) Başkan 
Yardımcısı Veysel 
Tekin, maliyet ve kur 
kaynaklı sorunlar ya-
şadıklarını belirterek 
şunları söyledi:

“Asgari ücrete 
yapılan zamla bir-
likte fiyat istikrarın 
korunmasına yönelik 
adımların atılması ge-
rekir. Asgari ücretin 17 
bin 2 TL açıklanması 
ile birlikte daha maaş 
işçinin cebine girme-
den eriyor. Dolayısıyla 

fiyat artışları, enflasyonun 
ateşini yükseltiyor. Piyasanın 
nabzını gözetlemekte fayda 
var. Sabit bir fiyat muhafaza 
edilmediği bir ortamda asgari 
ücretin artışı, tekstil sektörün 
başka ülkelere yönelmesine 
yol açıyor. Bu durum ise işsizlik 
sorununu beraberinde getiriyor. 
Asgari ücrete yapılan zamdan 
ziyade enflasyonun düşürül-
düğünde alım gücünü kendi-
liğinden yükseltmiş olunurdu. 
Burada önemli olan alım 
gücünü artırmak. Belirlenen 
asgari ücretle birlikte işverenin 
yükü geçen aya oranla büyük 
oranda artı. Bu yükün altında 
iş dünyası olarak kalkmakta 
zorlanıyoruz. Batman özelinde 
bizlerin yükünü hafifletecek 
destek paketlerini hükümetten 
talep ediyoruz.”

“BANKA KREDİLERİ, 
MAKİNE EKİPMAN 
KREDİLERİ GİBİ 
DESTEKLERİN 
VERİLMESİNİ 
İSTİYORUZ”
Tekstil firması sahiplerinden 

Ekrem Tüzün, Pandemi ise, 
uluslararası para politikaların 
sıkılaşması ve benzeri sorunlar 
ile üretim yaparak sektörde yol 
almaya çalıştıklarını anlattı. 
Asgari ücret zammının yılda iki 
kez yapıldığından ötürü tekstil 
camiası zor durumunda kaldı-
ğını belirterek şöyle konuştu:

“Açıklanan asgari ücret 
zammı, 12 ayı gözetleyerek 
verildiğini görüyoruz. Bir tarafta 
asgari ücrete yapılan zam ve 
diğer maliyetler işverenin üre-
timini olumsuz etkiliyor. Öbür 
tarafta ise devletin destekleri 

ile ayakta olan işverenlerin 
daha fazla desteğe ihtiyaç duy-
duğu gözle görülür hale geldi. 
Bununla alakalı biz, devletten 
yoğun bir şekilde destek bek-
liyoruz. Asgari ücrete yapılan 
zamla devlet, işçisine sahip 
çıktı. Şimdi aynı sahip çıkılma-
sı beklenilen grup ise iş dün-
yası. Bu süreçte bizler üretime 
ağırlık vermemiz lazım. Bunun 
için ise banka kredileri, makine 
ekipman kredileri gibi destekle-
rin verilmesini istiyoruz. Bu yıl-

lın ilk çeyreği ile birlikte üretim 
yapan sanayicilerin destek-
lenmemesi durumunda birçok 
firmanın kapanmayla karşı 
karşıya kalacak. Bu ölçekte 
istihdam alanını Allah muha-
faza kaybedersek Batman 
açısından sosyal, ekonomik 
ve güvenlik gibi çok katmanlı 
sorunlara yol açar. Bundan 
dolayı devletimizin bize daha 
fazla imkân oluşturmasını talep 
ediyoruz.”

Tekstil sektöründe “daralma” alarmı 
Batman’da yaklaşık 45 bin kişinin çalıştığı tekstil sektöründe, girdi 

maliyeti ve enflasyonist ortamdan kaynaklanan ekonomik daralma, üretimi 

olumsuz etkiliyor. 300 tekstil firmasının bulunduğu Batman Organize Sanayi 

Bölgesi’nde yıllık 30 milyon dolarlık ihracat potansiyeline sahip sektör, asgari 

ücret zammıyla birlikte kendilerine destek ve teşvik verilmesini bekliyor

Batman Ticaret 
ve Sanayi Odası 
(BATSO) Başkanı 
Abdulkadir Demir

Tekstil firması sahibi 
Ekrem Tüzün

Batman TEKSİAD Başkan 
Yardımcısı Veysel Tekin
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HABer merKeZİ-Ünye Spor 
Salonunda Akkuş Belediyespor ile 
karşılaşan Ziraat Bankkart voley-
bol takımı 1 saat 19 dakikalık mü-
cadeleden 3-0’lık galibiyet çıkardı. 
Efeler Ligi 17. Hafta mücadelesin-
de Ziraat Bankkart, 4 galibiyet 14 
puanla 12. sırada yer alan Akkuş 
Belediye ile karşı karşıya geldi.

Mücadeleyi Ziraat Bankkart 
3-0 kazandı. Alınan 13. galibiyet-
le Ziraat Bankkart puanını 40'a 
çıkarttı. 22 YILLIK REKORU KIRDI

DEĞİRMEN GİBİ TEKNİK 
ADAM ÖĞÜTÜLDÜ

milli Atlet Buse 
Savaşkan 1.91 

atlayarak salon Tür-
kiye rekorunu kırdı. 
Almanya’nın Wupper-
tal şehrinde gerçek-
leştirilen Wuppertaler 
Hochsprungmeeting 
2024 yarışmasında milli Atlet Buse Sa-
vaşkan yüksek atlamada  1.91 atlayarak 
üçüncü oldu. 

Buse Savaşkan, bu derecesiyle 22 
yıldır kırılamayan kadınlar yüksek atlama 
salon Türkiye rekorunun yeni sahibi olur-
ken, eski rekor ise 2002 yılında 1.90 m ile 
Candeğer Kılınçer’e aitti.

TAF Başkanı Fatih Çintimar,’’2024 yılı 
gençlerimizin yılı olacak demiştim. Ocak 
ayı itibariyle rekorlar genç kardeşlerimiz-
den gelmeye devam ediyor. Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti vatandaşı olan Buse Sa-
vaşkan bu derecesiyle olimpiyat kotasına 
biraz daha yaklaştı. İnşallah Buse’de kota 
alacak ve Paris’te ülkemizi temsil edecek 
sporcularımızın arasında olacaktır. emeği 
geçen herkese teşekkür ediyor, sporcu-
muzu kutluyorum” dedi.

ZİRAAT, SONUCA 3-0’LIK GALİBİYETLE GİTTİ

Ankaragücü deplasmanda oynadığı karşılaşmada 
1-0 öne geçmesine karşın Fenerbahçe’ye 2-1 

mağlup oldu.
Başkent ekibi karşılaşmanın 13. dakikasında 

Tolga Ciğerci’nin penaltı golüyle 1-0 öne geçti.
Ancak golden sonra ev sahibi ekibin baskısı 

Ankargücü’nün skorda geriye düşmesine neden oldu.
Ankaragücü, Süper Lig’in 12. haftasında, 

10 Kasım 2023’de Ankara’da oynanan ve 
Antalyaspor’un 4-0 kazandığı maçtan bu yana bu 
sistemle oynuyor.

Rakibi kendi ceza alanı önünde bekliyor.
Hızlı hücumlarla gole ulaşmayı hedefliyor.
Ali Sowe’un Afrika Uluslar Kupası’ndan dönüp, 

kadroda yer alması da Başkent’in sarı-lacivertlileri 
için ilk bakışta olumlu göründü. Ali Sowe’un forma 
giydiği maçlarda rakibin savunma oyuncularına 
yaptığı baskı da beklentiyi yükseltti. Ne yazık ki o da 
yorgundu.

Fenerbahçe de neredeyse sezon boyunca birkaç 
maç dışında böyle oynuyor.

Oyunu rakip ceza alanı önüne taşıyor…
Bekleri sağdan-soldan ataklar geliştiriyor.
Hücumlarda neredeyse rakip ceza alanı içinde 

dört-beş oyuncu bulunuyor.
Mücadelede Fenerbahçe topa sahip olma 

oranında neredeyse iki katı fazla sahipti.
İsabetli pasta da Fenerbahçe Ankaragücü’nün iki 

katıydı.
Böyle bir rakip karşısında farkın büyümesini 

Bahadır Han Güngördü engelledi.
Bahadır özellikle oyunun ilk devresinde 

inanılmaz kurtarışlara imza attı.
Kadro kalitesini yakından bildiğimiz Ankaragücü, 

deplasmanda bugün gerçekten güçlü ve zorlu bir 
rakiple karşılaştı.

Teknik direktör Emre Belözoğlu’nun da yapacağı 
fazla da bir şey yoktu.

Kısıtlı kadroyla yaptığı hamleler artık rakipler 
tarafından da ezberlendi.

Üstüne bir de İstanbul’da oynuyorsun.
Tüm koşullar aleyhine.
İşte tüm bu nedenlerle diyorum ki; bu maç 

değerlendirme dışı Ankaragücü.

Orhan KARADAĞ

Değerlendirme 
dışı maç

rÖVeşATA

A.GüCü’NE 
PUAN YOK

Fenerbahçe önünde 1-0 öne geçen Başkent takımı maçı 2-1 mağlup kapattı

11. SIRADA VE  

28 PUANDA 

KALDI

Ankaragücü zaman zaman Lider 
Fenerbahçe’ye deplasmanda kafa 

tutmasına karşın, ilk yarıda Cengiz’in 
attığı 2 gole engel olamayınca Başkent’e 
puansız döndü.

Başkent temsilcisinde sakatlıkları bu-
lunan Efkan Bekiroğlu ve Alper Uludağ ile 
Afrika Uluslar Kupası’nda yer alan Garry 

Rodrigues, Fenerbahçe’ye karşı görev 
yapamadı.

Maçın ,ilk golü 12’nci dakikada geldi.
Bu anda Ali Kaan Güneren’in pasına 

Renaldo Cephas hareketlendi. Cephas, 
Livakovic’in müdahalesi ile yerde kaldı. 
Hakem Cihan Aydın penaltı noktasını 
gösterdi.

13.dakikada penaltı vuruşunu kullanan 
Tolga Ciğerci topu ağlarla buluşturdu: 0-1

20.dakikada Cengiz Ünder’in sağ ka-
nattan ceza alanına gönderdiği sert şutta, 
top doğrudan kaleye gitti: 1-1

32.dakikada Ankaragücü savunması-
nın uzaklaştıramadığı topu Cengiz Ünder 
penaltı noktası üzerinden filelere gönder-
di: 2-1

35.dakikada Olimpiu Morutan’ın ceza 
alanı dışından yaptığı vuruşta top üst 
direkten oyun alanına döndü.

Maçın ikinci yarısında Ankaragücü 
biraz kıpırdanmasına karşılık ne rakibe 
gol attı, ne de yedi. Durum böyle olunca 
Fenerbahçe liderliğini 2-1’lik galibiyetle 
korudu.

Ankaragücü 11’nci sırada ve 28 puan-
da kaldı.

Maçın başında Tolga’nın golüyle 1-0 öne geçen Başkent 
takımı, Cengiz’in 2 golüyle haftayı puansız kapattı 

TeK GOL-maçın başında penaltı golü ile 1-0 öne 

geçen Ankaragüçlüler 

OLmADI-Galibiyeti koruyamayan 
Ankaragücü futbolcuları 

Fenerbahçe maçında

HABer merKeZİ-
Futbol Federasyonu 
Disiplin Kurulu tarafından 
sahasındaki 5 maçı 
taraftarlarının huzurunda 
oynamama cezası alan 
Ankaragücü’nün bu 
konuda sıkıntısı sadece 1 
maçı kaldı.

Başkent takımı, 
2 şubat Cuma günü 
saat 17.00’de eryaman 
Stadında oynayacağı 
Sivasspor karşılaşması 
ile cezadan iyice 
sıyrılacak.

HABer merKeZİ-An-
karagücü ve G.Birliği’nin 
Kupa programı belli 
oldu. İşte Ankaragücü Ve 
Gençlerbirliği maç günleri 
şöyle:

6 şubat Salı: 17.30 An-
karagücü-erzincanspor.

8 şubat Perşembe: 
17.30 Gençlerbirliği -Trab-
zonspor.

BAŞKENTLİLERİN 
KUPA GÜNLERİ 

BELLİ OLDU

A.GÜCÜ, SON 
CEZALI MAÇINI 

OYNAYACAK

HABer merKeZİ-Kadınlar 2. Lig, 16.Hafta maçında Ankaragü-
cü Kadın Voleybol takımı TVF Spor Lisesi ile karşılaştı. Sarı -laci-
vertliler Beştepe TVF Ziraat Bankkart Voleybol Salonu'nda oynanan 
karşılaşmayı 3-0 kazarak sezonun ilk yarısında oynanan maçın rö-
vanşını da aldılar. Bu sonuçla Ankaragücü takımı grupta lider oldu. 

AtiLA GÜvENÇ

LİDERLİĞE SELAM, GALİBİYETE DEVAM

HABer merKeZİ-Ankaragü-
cü Teknik Direktörü Emre Belö-
zoğlu,  Fenerbahçe forması giyen 
Lincoln ve Mert Hakan Yandaş’ın 
transferi için resmi bir görüşmede 
bulunmadıklarını söyledi.

Transfer isteklerinin olduğunu 
ifade eden Belözoğlu  şunları 
söyledi: "En doğrusunu yapmak 
istiyoruz. Lincoln ve Mert fazla 
süre alamayan oyuncular. İkisi 
de bize katkı verecek oyuncular. 
Resmi görüşmemiz olmadı, isti-
şareler var. Önümüzde süre var. 
En doğru oyuncuları kadromuza 
katacağımızı düşünüyorum” şek-

linde konuştu.
Sezonun geri kalan bölü-

mündeki hedefleriyle ilgili olarak 
ise Belözoğlu şunları söyledi: 
“Mevcutta teknik adamlar, kendi 
formasyonlarını geçirmeye çalışı-
yor. Oyuncu kalitesi olan takımla-
rın net üstünlüğü var. Pendikspor 
bile yaptığı hamlelerle 40-50 
puanlara ulaşabilir. Biz iyi bir 
yoldayız. Aramıza katacağımız 
net oyuncularla ilk 5’i zorlamak 
istiyoruz. 8 puan fark fazla değil. 
Ben öne bakmak istiyorum. Mev-
cut gücümüzü bilerek oynamamız 
gerekiyor.”

LİNCOLN VE MERT HAKAN İSTENİYOR

Kadrosunu da ara trans-
ferlerle takviye eden 

Gençlerbirliği uzatmanın 
son 2 dakikasında yediği 
golle, sıralamada 7’ncilikten, 
8’nciliğe inerken, 31 puanda 
kaldı.

Mücadelenin tek golü 
90+7'de Haqi'den geldi.

Ümraniyespor beraberliği 
sonrası Sakaryaspor'u 3-1'le 
geçen Gençlerbirliği ise 31 
puanda kaldı. Başkent takı-
mı 4 Şubat Pazar günü saat 
16.00’da Eryaman Stadında 
Çorumspor ile karşılaşacak.

UZATMADA KAYBETTİ
AHMEt ERtÜM

HABer merKeZİ-Gençlerbirliği Kadın 
Fubol Takımı, ligin ikinci yarısının ilk ma-
çında  Ankara metropol Spor’u deplasman-
da 4-0 mağlup etti. Puanını 8'e yükselten 
kırmızı-siyahlıların gollerini Ayşe Abak (2), 
Sude ezgi Arslan ve İklim Ateş attı.

GENÇLERBİRLİĞİ KADIN 
TAKIMI 4-0 GALİP

OLmADI-uzatmanın son dakikalarında puanı kaçıran 
Gençlerbirliği futbolcuları bu maçta

G.Birliği, 

Bodrumspor 

deplasmanından 

puan alamadı

1.Lig’de Keçiörengücü deplasmanda 
oynadığı karşılaşmada Adanaspor’u 2-1 

mağlup etti.
en son 4 Kasım 2023’te deplasmanda 

Çorum FK’yı 3-1 mağlup eden Keçiören-
gücü, sonraki maçlardan üç beraberlik ve 
5 kez de yenilgiyle ayrıldı. mor-beyazlılar 
son 5 hafta puan elde edemedi.

Keçiörengücü 4 şubat pazar günü 
Aktepe Stadında saat 13.30’da Boluspor 
ile oynayacak.

HAFTALAR SONRASINDA 
GELEN GALİBİYET

KAĞAN
KARACEHENNEM

nİHAYeT-5 hafta sonrasında galibiyetle 
tanışan Keçiörengüçlüler

DOĞAN BULGUN

Buse Savaşkan yüksek atlamada 
yeni rekorun sahibi oldu

Süper Lig'de şimdiye kadar 
21’inin görevine son verildi

BAşArI-Buse Savaşkan atlayışını yaparken

HABer merKeZİ-2’ligde yer alan 
Ankaraspor Etimesgut Atatürk Stadında 
oynadığı maçta Bursaspor’u 2-0 yendi. 
Başkent takımının gollerini 9’ncu dakika-
da Hamza Gür ve 89’ncu dakikada Ömer 
Faruk attı. Bu durum üzerine, Ankaraspor 
puanını 41 yaparken, 4’ncü sırada yer 
aldı. Başkent takımı yarın deplasmanda 
Bucaspor ile oynayacak.

Başkent Ankara’nın diğer 2’nci lig 
takımlarının aldığı sonuçlar şöyle:

Nazillispor:1-Ankara Demirspor:0
Somaspor:2-Etimesgutspor:1
3’ncü Ligde ise Çankaya FK. deplas-

manda Orduspor’a 6-1, Hacettepe ise 
Efelerspor’a sahasında 1-0 yenildi.

ANKARASPOR 3 PUAN 
KAZANMASINI BİLDİ

AnKArA-
(Viralspor)-Süper 
Lig’de 22 hafta 
sonunda, kulüpler 
21 teknik direktör-
le yollarını ayırdı.

Süper Lig’de 
teknik direktör de-
ğişikliğine giden 
takımlar şunlar:

Başakşehir: emre Belözoğlu
Gaziantep FK: erdal Güneş
Kayserispor: Çağdaş Atan, recep uçar
İstanbulspor: Fatih Tekke, Hakan Yakın
Samsunspor: Hüseyin eroğlu
Ankaragücü: Tolunay Kafkas
Beşiktaş: şenol Güneş, Burak Yılmaz, 

rıza Çalımbay
Pendikspor: Osman Özköylü
Trabzonspor: nenad Bjelica
Konyaspor: A. Stanojevic, Hakan Keleş
Alanyaspor: Ömer erdoğan
Kasımpaşa: Kemal Özdeş
Adana Demirspor: Patrick Kluivert
Fatih Karagümrük: Alparslan erdem
Antalyaspor: nuri şahin
Sivasspor: Servet Çetin

recep uçar


